
conspectus generalis personarum alphabeticus 
secundum ordinem praenominum 

 
littera B 

  
B.  
 
prothonotarius (participans): 

• 1382 (Monasterium Österreich: Lilienfeld 13820609) - 1384 (Schedario Baumgarten 
6454) 

• sub Clemente papa (VII) 1391 (Schedario Baumgarten 6629) 
• 1402 (oct.: Patrick N. R. Zutshi, Original Papal Letters in England [1305-1415], Città 

del Vaticano 1990 [Index actorum Romanorum pontificum ab Innocentio III ad Mar-
tinum V electum 5] 475) 

• sub Benedicto papa (XIII) 1404 (mar.: Schedario Baumgarten 6758) 
substitutus prothonotariorum: 

• 1390 iun.: 1390-05-26 
• 1397 (Monasterium Österreich: Seitenstetten StAS_Eigene_Urkunden_1397_06_20) 
• 1402/3: 1403 
• sub Iohanne papa XXIII 1413 (Monasterium CZ: MAZB_14131210_E4-4--12-98;  

mai.: Monasterium Österreich: VLA 14130501 00960) 
 
 
B. Acholitus 
 
sollicitator 1495 (nov.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Fürstenzell KU 163) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 279] 
 
 
B. Bendes 
 
scriptor cancellarie 1517 (dec.: Schedario Baumgarten 7723) 
 
 
B. Benzon 
 
abbreviator (de parco minore) 1505 (mai.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Augs-
burg St. Katharina KU 428) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 282] 
 
 
B. Bergiochis 
 
sollicitator 1522 (oct.: Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B 481/126) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 283] 



 
 
B. Bosquerii 
 
scriptor cancellarie sub Clemente papa (VII) 1379 (Schedario Baumgarten 6513) 
 
 
B. Buccapadulibus 
 
scriptor brevium 1528 (Brev. lat. 10) – 1529 (Brev. Lat. 12) 
 
 
B. Bunschoten 
 
scriptor cancellarie apud synodum Basiliensem 1435 (Köln, Stadtarchiv, HUA 1108) – 1439 
(Schedario Baumgarten 7424) 
 
 
B. Calveti 
 
scriptor cancellarie sub Clemente papa (VII.) 1378 (Schedario Baumgarten 6512) - 1382 
(Schedario Baumgarten 6532) 
 
 
B. Capacius 
 
datarius 23.9.1503 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, 
ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 388) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 285] 
 
 
B. Caramellis 
 
procurator pernitentiarie 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque 
ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 433) 
 
 
B. Catolicus 
 
sollicitator 1493 (aug.: Schedario Baumgarten 7636) 
 
 
B. Crispolitus 
 
sollicitator 1484 (iul.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Gars KU 72) – 1496 (sept.: 
Karlsruhe, Generallandesarchiv, 3/189) (etiam in officio 1488) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 288] 
 



 
B. Crispolitus 
 
sollicictator 1484 (iul.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Gars KU 72) – 1496 (sep.: 
Karlsruhe, Generallandesarchiv, 3/189 1496 VIII 9) (etiam in officio 1487, 1490, 1492, 
1495) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 288] 
 
 
B. Cyprianus 
 
scriptor brevium 1509 (Arm. XXXIX vol. 27) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 289] 
 
 
B. de Al. 
 
abbreviator (de parco minore) sub Iohanne papa XXIII 1413 (feb.: Würzburg, Staatsarchiv, 
Würzburger Urk. 85/33) 
 
 
B. de Aliprandis 
 
sollicitator 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 430) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 281] 
 
 
B. de Benedictis 
 
abbreviator (de parco maiore) 1554 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] xxj) 
 
 
B. de Benzis 
 
scriptor cancellarie 1464 (Reg. Vat. 516) 
 
 
B. de Blandrati 
 
scriptor cancellarie 1458 (dec.: Marburg, Staatsarchiv, A II Kloster Breitenau 1458 X 26) 
 
[confer Baldasarem de Blandrate] 
 



 
B. de Branchaccis 
 
scriptor cancellarie 1444 (Reg. Vat. 382) – 1445 (Reg. Vat. 382) 
 
 
B. de Brendis 
 
scriptor cancellarie 1455 (Reg. Vat. 465) – 1460 (Reg. Vat. 515) (etiam in officio 1457, 
1458, 1459) 
 
 
B. de Callio 
 
scriptor cancellarie 1410/5 sub Iohanne XXIII (Reg. Vat. 344) – 1449 (ian.: Nürnberg, 
Staatsarchiv, 5/3) (etiam in officio 1431/2, 1442, 1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 15] 
 
 
B. de Camerino 
 
scriptor cancellarie 1419 (Reg. Vat. 352) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 145] 
 
 
B. de Caneto 
 
sollicitator 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 430) – 1496 (1.6.: ibidem  I 
611) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 
(Bibliothek des Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 284] 
 
 
B. de Capitaneis 
mortuus ante 20.5.1486  
 
scriptor cancellarie 1477 (Reg. Vat. 657) usque ad mortem (Reg. Vat. 694 fol. 196r) succedit 
Aloysius Bechetti (etiam in officio 1478), iterum 1481 (nov.: Monasterium Deutschland: 
Hildesheim 108 A-I-12) 
abbreviator (de parco minore) 1485 (feb.: Karlsruhe, Generallandesarchiv, 4/335 1484 II 12) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 286] 
 



 
B. de Cervinis 
 
procurator penitentiarie 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque 
ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 433) 
 
 
B. de Civitate 
 
scriptor cancellarie 1380 (Schedario Baumgarten 6421) - 1384 (Schedario Baumgarten 6455) 
(etiam in officio 1383) 
 
 
B. de Clivis 
 
procurator 1450 (apr.: Marburg, Staatsarchiv, R II Fulda, Propstei Neuenburg 1450 IV 13) 
 
 
B. de Comite 
 
scriptor cancellarie 1432 (Reg. Vat. 381) 
 
 
B. de Constancia 
 
abbreviator 1455/8 sub Calixto papa III (Ernst Pitz, Supplikensignatur und Briefexpedition 
an der römischen Kurie im Pontifikat Papst Calixts III. [Tübingen 1972; Bibliothek des deut-
schen historischen Instituts in Rom 42] VI 6) 
 
 
B. de Constantia 
 
abbreviator (de parco maiore) 1457 (sep.: Monasterium Schweiz: StadtASG 28-7) 
 
 
B. de Crosa 
 
scriptor cancellarie sub Clemente papa (VII.) 1382 (Schedario Baumgarten 6533) 
 
 
B. de Epiphaniis 
 
scriptor archivii Romane curie 1548 (Kern, L.: Une supplique adressée au pape Paul III 
(1534 - 1549) par un groupe de valaisants. In: idem, Études d‘histoire ecclésiastique et di-
plomatique [Lausanne 1973; Mémoires et Documents 9], pag. 171-203) 
 
 
B. de Fando 
 
scriptor cancellarie 1410/5 sub Iohanne XXIII (Reg. Vat, 345) 
 



 
B. de Fontanellis 
 
scriptor cancellarie 1379 (Bamberg, Staatsarchiv, Bamberg U. 3849) – 1397 (iul.: Monaste-
rium CZ: NA-APA_13970720_35) (etiam in officio 1382, 1384, 1392, 1393) 
 
 
B. de Graculis 
 
scriptor cancellarie 1431 (Reg. Vat. 371) 
 
 
B. de Ianua 
 
scriptor cancellarie 1461 (Reg. Vat. 515) – 1464 (Reg. Vat. 496) (etiam in officio 1462, 
1463) 
 
 
B. de Lanco 
 
scriptor archivii Romane curie 1514 (ian.: Marburg, Staatsarchiv, R I A 1413 V 6) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 290] 
 
 
B. de Lenco 
 
scriptor archivii Romane curie 1514 (ian.: Marburg, Staatsarchiv, R I a 1513 V 6) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 290] 
 
 
B. de Mazina 
 
sollicitator 1516 (apr.: Köln, Stadtarchiv, HUA 15889) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 292] 
 
 
B. de Molinis 
 
scriptor cancellarie sub Clemente papa (VII) 1389 (Schedario Baumgarten 6610) 
 
 
B. de Monteacuto 
 
scriptor cancellarie 1536 (Schedario Baumgarten 7786) - 1537 (Fondo Veneto I 16506) 
 
 



B. de Monteolivo 
 
scriptor cancellarie sub Benedicto papa (XIII) 1414 (Schedario Baumgarten 6970) - 1415 
(iun.: Schedario Baumgarten 6977) 
 
 
B. de Montesancto 
 
scriptor cancellarie 1425 (Reg. Vat. 350) – 1438 (Reg. Vat. 375) (etiam in officio 1426, 
1428, 1429, 1431, 1432, 1433, 1435) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 198] 
 
 
B. de Montia 
 
sollicitator 1516 (ian.: Monasterium Italia: ASBN_Notai_15160110_22) 
 
 
B. de Morales 
 
sollicitator 1484 (Marburg, Staatsarchiv, R I A 1484 V 30) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 294] 
 
 
B. de Morandis 
B. (Puteo ?) de Morandis 
 
scriptor cancellarie 1446 (Reg. Vat. 383) 
 
 
B. de Narduciis 
 
cubic. usque ad 27.4.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 39v) resignat in favorem Bartholomei de 
Pepetis 
 
 
B. de Palmer. 
 
procurator in audientia litterarum contradictarum 1475 (Wiesbaden, Hauptstaatsarchiv, 
22/1682) – 1478 (mart.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau HU 2299) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 297] 
 
 
B. de Palmit. 
 



procurator 1478 (oct.: Monasterium Österreich: OoeLA-StAGarsten_14781007_470) 
 
 
B. de Petra 
 
scriptor cancellarie 1438 (Reg. Vat. 374) 
 
 
B. de Piro 
 
scriptor cancellarie apud synodum Constantiensem 1415 (oct.: Misc. Dipl. 67); 1419 (apr.: 
Monasterium Österreich Lilienfeld 14190247) 
 
[forsan idem est quod H. de Piro] 
 
 
B. de Pistorio 
 
scriptor cancellarie 1382 (Monasterium Österreich: Melk 13821217) - 1396 (ian./iun.: Max 

Jansen, Zum päpstlichen Urkunden- und Taxwesen um die Wende des 14. und 15. Jahr-
hunderts, in: Festgabe K. Th. v. Heigel [München 1903] pagg. 146-159, hic pag. 152) 
(etiam in officio 1387, 1390, 1391) 

abbreviator (de parco maiore) 1418 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Ursberg KU. 
39) – 1420 (Reg. Lat. 206 fol. 14v), (etiam in officio 1419), etiam 1390/1414 (Darmstadt, 
Staatsarchiv, B 9 No. 178) 

auscultator 1418 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Ursberg KU. 39) – 1420 (Würz-
burg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 86/72) 

 
[nescitur, an sit Bartholemeus de Pistorio aut Barontus de Pistorio aut alia persona] 
 
 
B. de Provisti... 
 
sollicitator 1485 (iun: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Aldersbach KU 1182) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 301] 
 
 
B. de Pulcimiis 
B. de comitibus Pulcimiis 
 
scriptor penitentiarie 1493 (5.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 436) 
 
 
B. de Reate 
 
scriptor cancellarie 1410/5 sub Iohanne papa XXIII (Reg. Vat. 344) 
 
 
B. de Rincon 



 
scr. 1524 (Schedario Baumgarten 7747) 
 
[vide etiam Gometium de Rinzon] 
 
 
B. de Ronchinis 
 
scriptor cancellarie 1377 (Schedario Baumgarten 6390); sub Clemente papa (VII.) 1379 
(Schedario Baumgarten 6503) 
 
 
B. de Rupe 
 
scriptor cancellarie 1371 (Schedario Baumgarten 6249) - 1384 (Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 
St. Moritz 1384) (etiam in officio 1373) 
 
 
B. de Rutanellis 
 
scriptor cancellarie 1404 (ian.: Schedario Baumgarten 6721) 
 
 
B. de Sala 
 
scriptor cancellarie 1441 (Reg. Vat. 382) 
 
 
B. de Scharintiis 
 
scriptor cancellarie 1546 (Koblenz, Staatsarchiv, 18/570) – 1550 (Koblenz, Staatsarchiv, 1 
A/9519) 
 
 
B. de Silanengo 
 
scriptor cancellarie 1379 (Schedario Baumgarten 6416) 
 
 
B. de Strata 
B. de Strata (de Strota, de Stras) 
 
scriptor cancellarie 1412 (Reg. Vat. 348) – 1422 (Reg. Vat. 353) (etiam in officio 1419), 
apud synodum Basilien. 1436 (dec.: Schedario Baumgarten 7395) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 148] 
 
 
B. de Symea 
 



scriptor cancellarie 1409 (aug./sep.: Weimar, Thüringisches Hauptstaatsarchiv, EG Urk. 
1307) 
 
 
B. de Torres 
 
locumtenens auditorius litterarum contradictarum 1492 (sep./oct.: München, Bayerisches 
Hauptstaatsarchiv, Memmingen RU 456) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 305] 
 
 
B. de Troysio 
 
scriptor cancellarie 1424 (feb.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau HU. 1379;  
mar.: Schedario Baumgarten 7194) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 193] 
 
 
B. de Tudela 
 
scriptor cancellarie sub Benedicto papa (XIII) 1407 (Schedario Baumgarten 6879) - 1417 
(AA. Arm. D 65) (etiam in officio 1415, 1416) 
 
 
B. de Urbino 
 
scriptor cancellarie 1418 (ian.: Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B 457/44) – 1450 (dec.: Mona-

sterium CZ: MAZB_14501203_B11) (etiam in officio 1419, 1420, 1421, 1422, 1424, 
1425, 1426, 1429, 1431, 1432, 1433, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1444, 
1446, 1447, 1448, 1449) 

auscultator 1433 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau DU. 1968) 
aliud officium non specificabile 1449 (nov.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Pas-

sau HU. 1880) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 116] 
 
 
B. de Visdominis 
 
collector taxe plumbi 1486 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Elchingen KU. 208) – 
1491 (dec.: Koblenz, Staatsarchiv, 71/47) (etiam in officio 1487) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 307] 
 
 



B. de Zerbis 
 
scriptor cancellarie 1491 (Reg. Vat. 696) – 1494 (Reg. Vat. 876) (etiam in officio 1492, 
1493) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 308] 
 
 
B. Fortis 
 
magister plumbi sub Benedicto papa (XIII) 1403 (oct.: Schedario Baumgarten 6746) - 1411 

(iul.: Schedario Baumgarten 6944) (etiam in officio 1404, 1405, 1406, 1409, 1410) 
magister registri cancellarie sub Benedicto papa (XIII) 1403 (Schedario Baumgarten 6779) 
 
 
B. Ienardi 
 
scriptor cancellarie 1542 (Schedario Baumgarten 7792) 
 
[lectio nominis incerta est] 
 
 
B. Iunctinus 
B. Iunctinus (de Iuntinis) 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) fundatio collegii 
sollicitator 1532 (Marburg, Staatsarchiv, R I a 1532 II 17) 
 
 
B. Lomellinus 
 
abbreviator (de parco maiore) 1544 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xx) 
 
 
B. Lunensis 
 
scriptor cancellarie 1462 (Reg. Vat. 485) – 1474 (Darmstadt, Staatsarchiv, A 3 Butzbach 
1474 XI 29) (etiam in officio 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1470, 1471, 1472, 1473) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 291] 
 
 
B. Malazerii 
B. Malazerii (Malaserii, Malaseni, Malazarii, Malazon, Malazan, Malazem) 
 
officium non specificabile 1438 (ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Augsburg 

St. Ulrich KU. 631) – 1452 (nov.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Fürstenfeld 
KU. 1099) (etiam in officio 1439, 1448, 1450, 1451) 



procurator 1447 (apr.: Chieti, Diözesanarchiv, Urk. 364) - 1452 (nov.: München, Bayerisches 
Hauptstaatsarchiv, Fürstenfeld KU. 1099) (etiam in officio 1450, 1451) 

 
 
B. Marva 
 
scriptor cancellarie sub Felice V 1440 (mar.: Schedario Baumgarten 7436) 
secretarius sub Felice papa (V) 1441 (Schedario Baumgarten 7439) – 1443 (nov.: Würzburg, 

Staatsarchiv, Würzburger Urk. 86/85) (etiam in officio 1442) 
 
 
B. Mentz 
 
abbreviator (de parco minore) 1472 (ian.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk., Weltlicher 
Schrank 1/106) – 1472 (mai.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Fürstenzell KU 675) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 293] 
 
 
B. Monachi 
 
scriptor cancellarie 1391 (Schedario Baumgarten 6661) 
 
 
B. Orla 
 
scriptor cancellarie sub Benedicto papa (XIII) 1415 (Schedario Baumgarten 6981) - 1417 
(Schedario Baumgarten 7001) 
 
 
B. Palavicinus 
 
sollicitator 1482 (nov.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau HU. 2392) 
 
 
B. Parisii 
 
abbreviator (de parco minore) 1515 (feb.: Koblenz, Staatsarchiv, 1 D/1476) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 298] 
 
 
B. Paruta 
 
scriptor cancellarie 1514 (Reg. Vat. 1211) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 299] 
 
 



B. Perusio 
 
certum officium non specificabile 1451 (mai.: Aachen, Stadtarchiv, K S. Marien 8) 
 
 
B. Pister 
 
officium apud synodum Basiliensem 1437 (sep.: Aschaffenburg/Main, Stadt- und Stiftsar-
chiv, StiA 741) 
 
 
B. Polycarpus 
 
magister registri cancellarie 1488 (apr.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Augsburg 
St. Moritz KU 631) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 300; forsan idem quod G. Polycarpus] 
 
 
B. Pomert 
 
scriptor legati 1451 (29.3.: Regensburg, Diözesanarchiv, Alte Kapelle I 852) 
 
 
B. prothonotarius Pal...it 
 
referendarius 1490/1 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 
Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città del 
Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 58,26) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 296] 
 
 
B. Reguel 
 
procurator 1408 (iul.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 86/55) 
 
 
B. Salvetus 
 
secretarius 1504 (Reg. Vat. 983 sive 985) – 1508 (Arm. XXXIX vol. 26) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 303] 
 
 
B. Scholer 
 
scriptor cancellarie 1418 (Reg. Vat. 348) – 1429 (Reg. Vat. 351) (etiam in officio 1420, 
1423, 1425) 



 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 115] 
 
 
B. Tanheim 
B. Tanheim (Tanhein) 
 
scriptor cancellarie apud synodum Basiliensem 1434 (dec.: München, Bayerisches Haupt-
staatsarchiv, Fürstenfeld KU. 940) - 1436 (nov.: Monasterium Schweiz: StiASG A1 D1) (eti-
am in officio 1435) 
 
 
B. Trepayre 
 
scriptor cancellarie 1377 (Schedario Baumgarten 6381); sub Clemente papa (VII.) 1379 
(Schedario Baumgarten 6491) – 1383 (Schedario Baumgarten 6556) (etiam in officio 1380) 
 
 
B. Ursinis 
 
sollicitator 1516 (apr.: Köln, Stadtarchiv, HUA 15889) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 306] 
 
 
B. Vencien. 
 
defensor apud synodum Pisanam II 1512 (oct.: Regensburg, Diözesanarchiv, Alte Kapelle I 
1691) 
 
 
Babilanus Pallavicinus 
 
presidens annone et mercium 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) fundatio collegii 
 
 
Bado  
 
procurator 1399 (iul.: Köln, Stadtarchiv, St. Kunibert Urk. 400) 
 
 
Baldassar de Blandrate 
mortuus 15.8.1499 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 
voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 160) 
 
scriptor penitentiarie 1493 (5.6.: Burchard, ut supra  I 435) usque ad mortem (ibidem  II 160) 

(etiam in officio 1497) 
sollicitator 1493 (4.6.: Burchard, ut supra  I 430) – 14.12.1498 (Reg. Vat. 877 fol. 90v) resi-

gnat in favorem Iohannis Textoris (etiam in officio 1496, 1497) 



 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 309; confer etiam  N. de Blandrati] 
 
 
Baldassar de Franchis 
canonicus Mantuan. 
 
cubicularius secretus 1526 (mar.: Annate 65 fol. 49r) 
 
 
Baldassar de Grassis 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 28) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 311] 
 
 
Baldassar de Milanensibus 
 
sollicitator 1530 (mar.: Annate 66 fol. 107v) 
 
 
Baldassar de Piscia 
Baldassar (Balthasar, Baltassar) Turinus de Piscia 
mortuus ante 24.11.1543 (Liber Officiorum 2 fol. 2v) 
 
cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) fundatio collegii; (secr.) 1515 (27.9.: Jos. 

Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis vo-
luminibus ... [Freiburg 1884] 17798) 

secretarius 1.7.1517 (Reg. Vat. 1075 fol. 79) per resignationem Iohannis de Cuppis – 
10.9.1521 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden 
vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 102s.,24); iterum 1528 (Brev. Lat, 10) 
– 10.6.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 17v) resignat in favorem Galeatii de Riario; iterum 
30.12.1542 (Hofmann, ut supra 102s.,24) usque ad mortem (Liber Officiorum 2 fol. 2v) 
succedit ei Vincentius Dulcius (etiam in officio 1529, 1531, 1532, 1533, 1534, 1535) 

miles sancti Petri inde ab 1521 fundatio collegii 
datarius apr. 1518 (Hofmann, ut supra 102s.,24) – 1521 (mai.: Annate 62 fol. 131v) (etiam in 

officio 1519, 1520) 
collector taxe plumbi usque ad 13.10.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 2r) resignat in favorem 

Iohannis de Baromeis 
clericus camere 15.3.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 10r) per obitum Phylippi de Sergadis – 

30.12.1536 (Reg. Vat. 1722 fol. 5v) cedit officium in favorem Iohannis Riccii; iterum 
1540 (aug.: Oblig. Comm. 18 fol. 20r) – 1542 (iul.: Annate 74 fol. 75r)  

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 313] 
 
 
Baldassar del Rio 



episcopus Scalen. 22.10.1515 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 
E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 294) 

mortuus 1540 (ibidem) 
 
scriptor cancellarie 1530 (nov.: Annate 68 fol. 105r) 
 
 
Baldassar Florentia 
Baldassar Florentia (Florenza) 
 
miles sancti Petri fundatio collegii 
substitutus prothonotariorum 1531 (mar. Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 87/120) 
 
 
Baldassar Nicolai 
canonicus Viterbien. 
in conclavi et in sacristia Iulio II deseviens 
 
notarius 28.1.1505 (Reg. Vat. 989 fol. 92r) 
 
 
Baldassar Tuerdus 
 
secretarius 1508 (Reg. Vat. 988) – 1513 (ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, 

Augsburg DU 3250) (etiam in officio 1511, 1512) 
secretarius (domesticus) 1512 (iun.: Franz Steffens, Lateinische Paläographie. 125 Tafeln im 

Lichtdruck mit gegenüberstehender Trankskription nebst Erläuterungen und einer syste-
matischen Darstellung der Entwicklung der lateinischen Schrift, 3 voll. [Freiburg/Schweiz 
1903, 2. Aufl. 1909 et Berlin/Leipzig 2. Aufl. 1929 (ND Berlin 1964)] tabula 93) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 312] 
 
 
Baldevinus 
 
notarius rote 1518 (29.5.: Christiane Schuchard/Knut Schulz, Thomas Giese aus Lübeck und 
sein römisches Notizbuch der Jahre 1507 bis 1526 [Lübeck 2003; Veröffentlichungen zur 
Geschichte der Hansestadt Lübeck B 39] pag.  122) 
 
 
Baldmottus de Sarzana 
 
notarius camere (?) 1431/2 (Reg. Vat. 371) 
 
 
Balduinus  
Balduinus (Baldwinus) de Dijck 
 
scriptor cancellarie 1381 (Schedario Baumgarten 6444); sub Alexandro papa V 1409 (dec.: 

Monasterium Österreich: ASP 14091204 0796) – 1411 (ian./feb.: Monasterium Öster-
reich, Herzogenburg 14110130 



abbreviator 1395 (Pavel Hrubon/Richard Psík, Kancelárské poznámky na papezkych listi-
nách v obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin dochovanych v moravskych archivech 
[Ostrava 2013] pag. 153) 

 
[forsan sunt due persone] 
 
 
Balduinus le Gay 
decanus Attrebaten. 
 
abbreviator 1474 (iul.: Annate 23 fol. 133v) – 1476 (mai.: Annate 24 fol. 141v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 314] 
 
 
Balduinus Slosse 
 
notarius rote 1421 (oct.: Annate 1 fol. 57v) 
 
 
Baldus  
Baldus (Bald.) 
 
substitutus prothonotariorum 1410 (iun.: Monasterium Schweiz: KAE-A-H-5) 
abbreviator (de parco maiore) 

• sub Iohannes papa XXIII 1412 (apr.: Monasterium Schweiz: StiASG B2 C6) (etiam 
in officio 1413); 

• 1417/8 (Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B373/148) – 1420 (Reg. Lat. 206 fol. 97r) (eti-
am in officio 1418, 1419) 

auscultator 1417/8 (Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B373/148) – 1420 (mar.:  München, Bayeri-
sches Hauptstaatsarchiv, Ottobeuren KU. 134) (etiam in officio 1419) 

 
[forsan est idem quod Baldwinus de Dyck] 
 
 
Baldwinus de Dyck 
 
scriptor cancellarie 

• 8.11.1403 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behör-
den vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 109,37); 

• sub Iohanne papa XXIII 1412 (mar.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. Libell 
493) – 9.8.1413 (Hofmann, ut supra 109,37) resignat 

secretarius 1413 (25.5.: Hofmann, ut supra 109,37) 
 
[confer etiam Baldum] 
 
 
Balio de Balionibus 
de Perusio 
potestas Florentie 1482 
mortuus post 1492 



 
advocatus consistorialis 1485 
 
[Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 977] 
 
 
Balthasar Castelli 
Bononien. 
Primicerius Bononien. 
 
prothonotarius et referendarius sub Sixto papa IV (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque 
signaturae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V 
ad Leonem XIII [Città del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vatica-
no II; Studi e testi 55] 46,16) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 310] 
 
 
Balthasar de Possmünster 
 
notarius camere Felicis pape (V) 1443 (Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 86/83) – 
1444 (iul.: Schedario Baumgarten 7449) 
 
 
Balthasar Monehusen 
clericus Minden. dioc. 
 
notarius rote 1502 (26.1.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 
nis 1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 
39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 206) 
 
 
Balthasar Tylonis 
clericus Wormatine. dioc., Maguntin dioc. et Wormatien. 
mortuus ante 9.12.1451 
 
abbreviator 1436 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 347] 
 
 
Balthassar Langlo 
clericus Nevinen. 
 
officium in registro supplicationum 22.9.1538 (Liber Officiorum 1 fol. 77r) per resignatio-
nem Federici Piscale 
 
 
Banderus Godefridus 
 
abbreviator 1464 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancella-



rio in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis 
Ciampini ..., [Romae 1691] pag. viij) 
 
 
Bandinellus de Saulis 
Bandinellus (Bendinellus) Sauli (de Saulis) 
frater Sebastiani de Saulis 
consanguineus Philippi de Saulis 
episcopus Milevitan. 5.10.1506 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 243) 
episcopus Hierancen. 1509 (ibidem III 209) 
episcopus Oppiden. (ibidem III 12) 
cardinalis 10.2.1511, privatus 22.6.1517, redintegratus 31.7.1517 (ibidem III 12 num. 25) 
administrator Albinganen. (ibidem III 12) 
mortuus 29.3.1518 (ibidem III 12 num. 25) 
 
secretarius 1505 (1.12.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 499); iterum 6.5.1507 (Taxe 
37 fol. 6r) per promotionem Frededrici de Fregoso – 1508 (iun.: Arm. XXXIX vol. 26 fol. 
640r) (etiam in officio 1505) 

magister registri cancellarie 1507 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der 
kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 83,59) – 25.3.1511 (ibidem 
120,225) resignat ratione cardinalatus 

prothonotarius (participans) 28.3.1509 (Hofmann, ut supra 120,225) – 25.3. 1511 (ibidem) 
resignat ratione cardinalatus 

scriptor usque ad 25.3.1511 (Reg. Vat. 990 fol. 171v) resignat in favorem Sebastiani de Sau-
lis 

abbreviator (de parco minore) usque ad 25.3.1511 (Reg. Vat. 990 fol. 172v) resignat in favo-
rem Stephani de Saulis 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 386] 
 
 
Baptista  vide etiam: Iohannesbaptista 
 
 
Baptista Almadianus 
 
clericus collegii cardinalium 6.2.1514 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte 
der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] II 55 num. 238) 
 
 
Baptista Anselmus 
clericus Novarien. dioc. 
 
scriptor cancellarie 11.10.1478 (Reg. Vat. 657 fol. 181r) per privationem Francisci Casatum 

– 1504 (Reg. Vat. 989) (etiam in officio 1479, 1487, 1488, 1490, 1493, 1494, 1495, 1496, 
1497, 1498, 1499, 1500) 

sollicitator 1485 (iun.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Formbach KU 87) – 1489 
(febr.: Köln, Stadtarchiv, Domstift Urk. 1872) (etiam in officio 1488) 



abbreviator (de parco minore) 1491 (iun.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/85) – 
1503 (dec.: Bamberg, Staatsarchiv, A 23/49) (etiam in officio 1493, 1495, 1496, 1497, 
1498, 1499) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 315] 
 
 
Baptista Bagarothus 
de nobili genere 
clericus Placentin. 
canonicus Placentin. et Cuman. 
archipresbiter ecc. Placentin. 
episcopus Bobbien. 8.4.1500 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 108) 
prothonotarius 
mortuus 1508 (ibidem) 
 
secretarius 1479 (1.12.: Reg. Vat. 596 fol. 250v) – 1486 (15.7.: Reg. Vat. 694 fol. 207v) (eti-

am in officio 1484, 1485) 
abbreviator (prime visionis) gratia expectatica pro officio 13.10.1484; iterum 1485 (München 

Bayerisches Hauptstaatsarchiv Aldersbach KU 1182; Reg. Vat. 694 fol. 50v); iterum 
8.7.1488 (Reg. Vat. 695 fol. 98r) per resignationem Iohannis Baptiste de Archilibellis de 
Castello – 1505 (München Bayerisches Hauptstaatsarchiv Kempten KU 78) 

scriptor cancellarie 16.9.1485 (Reg. Vat. 694 fol. 153r) per resignationem Strozii de Stroziis 
– 1495 (19.8.: Reg. Vat. 876 fol. 194r) (etiam in officio 1486, 1487, 1488, 1489, 1490, 
1491, 1483, 1493) (rescribendarius: iul. 1492, iul. 1495) 

notarius 15.7.1486 (Reg. Vat. 694 fol. 207v) 
scriptor secretus inde ab ian. 1488 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der 

kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 83,42) 

magister registri cancellarie 21.8.1491 (Reg. Vat. 695 fol. 305r) per obitum Petri Altissen – 
iun. 1498 (Hofmann, ut supra  83,42) resignat (etian in officio 1492, 1493, 1494, 1495, 
1496, 1497) 

comes Palatinus 17.7.1492 (Reg. Vat. 696 fol. 59r) 
cubicularius 1493 (5.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 438) 
prothonatorius (participans) 19.8.1495 (Reg. Vat. 876 fol. 194r) per resignationem Francisci 

de Borgia – 20.4.1504 (Reg. Vat. 989 fol. 21v) resignat in favorem Alexandri Suasci (eti-
am in officio 1496, 1497, 1498, 1500, 1503) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 318] 
 
 
Baptista Basbinis 
 
abbreviator (de parco minore) 1515 (16.7.: Reg. Vat. 1043 fol. 162v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 

Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 319] 
 
 



Baptista Berardi 
clericus Roman. 
 
scriptor in registro supplicationum usque ad 13.4.1507 (Taxe 37 fol. 88r) resignat in favorem 
Leonardi Waltrini 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 320] 
 
 
Baptista Capotius 
prior Viterbien. 
interfecit matrem suam propter adulterium aug./sep. 1491 (Stephani Infessurae diaria Rerum Romanorum ... a 

cura di Oreste Tommasini [Romae 1890] pag. 269) 
 
scriptor cancellarie 1469 (feb.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 58/69) – 1493 

(6.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Cela-
ni, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 439) (etiam in officio 1471, 1472, 1473, 1474, 
1475, 1478, 1479, 1480, 1481, 1487) (rescribendarius nov. 1473, ian. 1481, apr. et iun. 
1493) 

sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 252v) fundatio collegii – 2.5.1486 (Re. Vat. 694 fol. 
194r) resignat in favorem Michaelis de Castello 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 324] 
 
 
Baptista Cichala 
Baptista Cichala (Cigala) 
 
secretarius 1418 (13.4.: Reg. Vat. 348 fol. 88v) 
 
 
Baptista de Albertis (I) 
Baptista de Albertis (Alteriis) 
 
scriptor cancellarie 1442 (iun.: Monasterium Schweiz: StiASG A1 E4) - 1459 (apr.: Mün-

chen, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau DU. 1946) (etiam in officio 1448) 
aliud officium non specificabile 1459 (mai.: Würzburg, Staatsarchiv, Historischer Verein 

Urk. 1459 V 23 [N. 1895]) 
abbreviator 30.5.1464 (Reg. Vat. 496) collegium Pii II 
 
[Thomas Frenz, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore 
di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Collectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic 
pag. 305 n. 21] 
 
 
Baptista de Albertis (II) 
 
scriptor cancellarie 1494 (apr.: Wiesbaden, Hauptstaatsarchiv, 35/145) 
 
 
Baptista de Arieto 



 
scriptor cancellarie 1474 (mart.: Annate 23 fol. 48r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 316] 
 
 
Baptista de Binis 
Baptista de Binis (Vinis) 
prothonotarius (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis 

zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 
et 13] 75,24) 

 
abbreviator (de parco minore) 9.6.1515 (Hofmann, ut supra75,24) – 1518 (1.4.: ibidem) 
scriptor brevium iul. 1517 (Hofmann, ut supra 75,24) 
referendarius 1518 (1.4.: Hofmann, ut supra 75,24) 
regens cancellariam 6.7.1517 (Hofmann, ut supra 75,24) – 1522 (Stuttgart, Hauptstaatsar-

chiv, B 481/1353) (etiam in officio 1518, 1519, 1520, 1521) 
scriptor cancellarie 1.4.1518 (Hofmann, ut supra75,24) 
sollicitator 1.4.1518 (Hofmann, ut supra 75,24) 
miles S. Petri fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 321] 
 
 
Baptista de Boniohannis 
clericus Roman. 
 
scriptor cancellarie 27.6.1507 (Taxae 37 fol. 99v) per resignationem Ferdinadi Ponzetti – 
1508 (Reg. Vat. 990) - 1509 (Monasterium Ungarn: Capsarium Pann 1509_03_26_208082-
1-2) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 322] 
 
 
Baptista de Bracciolinis 
Baptista (Iohannesbaptista)  Poggii (Poggius) de Bracciolinis 
canonicus Florentin. 
magister artium 
mortuus dec. 1471 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 

bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in 
Rom12 et 13] 92,13) 

 
abbreviator 29.3.1464 (Reg. Vat. 516 fol. 257r) collegium Pii II 
accolita 1464 (30.5.: Reg. Vat.  496) 
magister plumbi 10.2.1466 (Reg. Vat. 542 fol. 103v) per resignationem N. de Ghinizano – 

7.1.1468 (Reg. Vat. 542 fol. 204r) resignat in favorem Bartholomei de Buccino 
clericus camere 7.1.1468 (Reg. Vat. 542 fol. 204r) per obitum Sulimani de Sulimanis usque 

ad propriam mortem (Hofmann, ut supra 92,13) 
 
 
Baptista de Canonicis 



monachus et canonicus Bononien. 
episcopus Faventin. 5.10.1478 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 152) 
cubicularius secretus 
decretorum doctor 
 
referendarius 1478/9 sub Sixto papa IV (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae 
a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem 
XIII [Città del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e 
testi 55] 47,24) 
 
 
Baptista de Eurechis 
Baptista Iacobi de Eurechis 
clericus Novarien. dioc. 
 
scriptor registri supplicationum 12.5.1488 (Reg. Suppl. 885 fol. 133r) per obitum Walteri – 
1496 (iul./aug.: Reg. Suppl. 1025 fol. 21r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 325] 
 
 
Baptista de Galera 
 
miles sancti Petri fundatio collegii 
 
 
Baptista de Gavionibus 
clericus Venetiarum 
mortuus ante 28.6.1494 (Reg. Vat. 876 fol. 13v) 
 
scriptor cancellarie 1485 (Reg. Vat. 694) usque ad mortem (Reg. Vat. 876 fol. 136v) (etiam 

in officio 1486, 1487, 1488) 
abbreviator (de parco minore) 3.12.1485 (Reg. Vat. 694 fol. 159v) per obitum Petri Thenini – 

1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. 
Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 434) 

secretarius 31.12.1487 fundatio collegii usque ad mortem (Walther von Hofmann, Forschun-
gen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 
1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 
117,155) succedit ei Iohannes Marades (etiam in officio 1488, 1490, 1491, 1493) 

magister registri cancellarie 29.1.1493 (Reg. Vat. 876 fol. 43r) per resignationem Iacobi 
Breuquet usque ad mortem (Hofmann, ut supra83,44) 

prothonotarius (participans) 31.1.1493 – 1494 (30.4.: Anne P. Fuller, Calendar of Entries in 
the Papal Registers relating to Great Britain and Ireland. Papal letters, Vol. XVI: Alexan-
der VI [1492 – 1503], Lateran Registers Part One: 1492 – 1498 [Dublin 1986]  num. 360) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 326] 
 
 
Baptista de Henricis 
Baptista de Henricis (Enricis) 
Roman. 



legum doctor, prothonotarius 
episcopus Camerinen. 27.8.1445 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 116) 
mortuus ante 26.3.1449 
 
clericus camere 1432 (Intr. et Exit. 392A) – 1433 (Intr. et Exit. 396) 
auditor rote 1445 (27.8.: Eubel, ut supra II 116) 
referendarius 1448/9 sub Nicolao papa V (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signatu-

rae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad 
Leonem XIII [Città del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vatica-
no II; Studi e testi 55] 23,2) 

 
 
Baptista de Lenis 
canonicus S. Petri de Urbe 
mortuus 7.11.1498 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 

voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 119) 
 
secretarius 13.11.1493 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 117, 174) usque ad mortem (Reg. Vat. 
877 fol. 80v) succedit ei Pholippus de Pontecurvo 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 327] 
 
 
Baptista de Mantua 
Baptista Mantus (de Mantua) 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii 
scriptor cancellarie 1515/6 (Schedario Baumgarten 7717) 
sollicitator 1516 (ian.: Koblenz, Staatsarchiv, 1 A/9303) 
scriptor penitentiarie 1523 (dec.: Monasterium Österreich: StAH 15231207) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 328] 
 
 
Baptista de Novaria 
Baptista Anselmi de Novaria 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 252v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 315] 
 
 
Baptista de Padua 
 
clericus camere 1448 (iul.: Annate 9) 
 
 
Baptista de Palinis 



Baptisti Palinus (de Palinis, de Palines, de Palmis) 
 
abbreviator (de parco minore) 1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 

usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 109) – 
1515 (16.7.: Reg. Vat. 1043 fol. 162v) (etaim in officio 1499, 1500, 1501) 

scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90r) fundatio collegii 
presidens annone et mercium (2 officia) 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 329] 
 
 
Baptista de Planeriis 
Baptista de Planeriis de Brixia 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253r) fundatio collegii – 1487 (mai.: Nürnberg, 
Staatsarchiv, 158/15) (etiam in officio 1483, 1486) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 330] 
 
 
Baptista de Puccinis 
 
secretarius 26.6.1521 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Be-
hörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 122,263) officium Alexandri de Laude, 
postea impignoratum filiis Antonii Altoviti – ian. 1524 (ibidem) resignat 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 331] 
 
 
Baptista de Reate 
Baptista de Morronibus de Reate 
 
scriptor cancellarie 1455 (26.10.: Reg. Vat. 465 fol. 128v) – 1475 (oct.: Walther von Hof-

mann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reforma-
tion, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in 
Rom12 et 13] 114,104) (etiam in officio 1456, 1458, 1462, 1467, 1468) 

secretarius 26.10.1455 (Reg. Vat. 465 fol. 128v) – 1475 (oct.: Hofmann, ut supra 114,104) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 332] 
 
 
Baptista de Romanis 
legum doctor 
episcopus Theatin. 20.10.1438 
 
auditor rote 1438 (20.10.) 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) II 249] 



 
 
Baptista de Spello 
iusticiatus 19.10.1489, quia falsificavit litteras apostolicas (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 
usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 276 ss.), cuius anima requiescat 
in pace 
 
abbreviator (de parco minore) 1473 (apr.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Regens-

burg St. Paul KU 22) 
notarius camere 1480 (nov.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk., Weltlicher Schrank 

1/129) usque ad mortem 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 334] 
 
 
Baptista de Tassis 
 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62v) fundatio collegii – 27.1.1507 (Taxae 37 
fol. 80r) resignat in favorem Dominici de Tassis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 335] 
 
 
Baptista de Turchis 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) 
scriptor cancellarie 1520 (Reg. Vat. 1202 fol. 125r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 336; forsan idem est quod Iohannes (I) de Turchis] 
 
 
Baptista de Ursinis 
(Iohannes) Baptista de Ursinis 
Roman. 
canonicus Lateranen. de Urbe 
legum doctor, prothonotarius 
cardinalis 15.11.1485 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 19 num. 33) 
archiepiscopus Tarentin. 
captus et iusticiatus 22.2.1503 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem 

IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città del Vaticano 1931; Sussidi per 
la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 53,69), cuius anima requiescat in pace 

 
referendarius 1471 (Katterbach, ut supra 53,69) – 1476 (ibidem) 
clericus camere 1471 (Katterbach, ut supra 53,69) – 21.5.1483 (Reg. Vat. 659 fol. 65r) resi-

gnat in favorem Francisci de Noxeto (etiam in officio 1473, 1474, 1476, 1477, 1478, 
1479, 1480, 1481, 1483)  

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 338] 
 



 
Baptista de Zuchetta 
Baptista de Zucchetta (Zucheta, Zuetta) 
clericus et canonicus Novarien. et clericus Novarien. dioc. 
 
notarius camere 1457 (Obl. Comm. 8) – 1466 (Obl. Comm. 9); iterum 18.5.1470 (Reg. Vat. 

543 fol. 89v) per resignationem Cincii de Viterbio – 1475 (nov.: Annate 24 fol. 29v) (eti-
am in officio 1471, 1473, 1474) 

auscultator 1463 (aug.: Monasterium CZ: NA-AZK-Chotesov_14630816_2202) 
abbreviator 1470 (Reg, Vat. 543 fol. 89v) 
 
[Thomas Frenz, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore 
di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Collectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic 
pag.] 
 
 
Baptista Evangelista de Capodeferro 
 
clericus camere (cum expectativa ad participationem) 12.7.1477 (Walther von Hofmann, 
Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 
voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 
92s., 20) 
 
 
Baptista Malatesta vide: Malatesta de Capitaneis 
 
 
Baptista Maurus 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146) fundatio collegii; 2 officia 
7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) amplificatio collegii 
 
 
Baptista Palavicinus 
Baptista Pal(l)avicinus 
Cremonen. 
archidiaconus Taurinen. 
episcopus Reginen. [Reggio-Emilia] 19.10.1444 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summo-

rum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 222) 
mortuus 12.5.1466 
 
scriptor cancellarie 1433 (Reg. Vat. 372) – 1444 (Reg. Vat. 382) (eitam in officio 1436,1438, 

1439, 1440, 1441, 1442, 1443) 
referendarius 1459 – 1464 sub Pio papa II (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signa-

turae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad 
Leonem XIII [Città del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vatica-
no II; Studi e testi 55] 36,33) 

regens penitentiariam (Sara Risberg / Kirsi Salonen, Auctoritate Papae. The church Province 
of Uppsala and the Apostolic Penitentiary 1410-1526, Stockholm 2008 [Diplomatarium 
Suecanum Appendix, Acta Pontificum Suecica II: Acta Poenitenitariae] pag. 74) 

 
 
Baptista Pinelli 



archiepiscopus Cusentin. 10.10.1491 
mortuus ante 5.8.1495 
 
castellanus arcis S. Angeli de Urbe 1491 (10.10.) 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) II 142; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der Re-
naissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1182] 
 
 
Baptista Sanctoris 
 
collector taxe plumbi 21.4.1507 (T 37 fol. 90r) per resignationem Vincentii Gariardi 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 333] 
 
 
Baptista Tagliaferrus 
(Iohannes) Baptista Tagliaferrus (Tagliaferro) 
 
collector taxe plumbi 26.11.1543 (Liber Officiorum 2 fol. 2v) per obitum S. Dandoli; iterum 
2.3.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 34r) per obitum S. Cardelli 
 
 
Baramante Asdvenaldinus 
mortuus 11.3.1514 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 
bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 
et 13] 87,18) 
 
plumbator 28.7.1512 (Hofmann, ut supra 87,18) per obitum Alexandri de Pontiis usque ad 
mortem (ibidem), succedit ei Marianus Foeti 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 340] 
 
 
Barinus  
 
abbreviator 1442 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancella-
rio in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis 
Ciampini ..., [Romae 1691], De abbreviatorum pag. iv) 
 
 
Barnabas de Palenzola 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 342] 
 
 
Barnabas de Valenzuela 
Barnabas Fernandi de Valenzuela 



cl. Corduben. dioc. 
 
notarius auditoris camere (Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 

nis 1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abtei-
lung 39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 196) per obitum Pauli de Cazellis de Regio 

notarius rote 1505 (30.5.: Hoberg, ut supra pag. 196) 
scriptor archivii Romane curie 1513 (apr.: Annate 57 fol. 4r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 341] 
 
 
Barontus  
 
abbreviator (de parco minore) (?) 1420 (Reg. Lat. 206 fol. 50r) 
 
 
Barontus de Pistorio 
Barontus (Baroncus) Philippi de Pistorio 
ingredit religionem 1427 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 

Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts 
in Rom12 et 13] 96,5 et 109,46) 

 
secretarius et abbreviator 1415 (Hofmann, ut supra 96,5 et 109,46) – 1427 (ibidem) resignat 

ratione ingressus religionis 
scriptor cancellarie 

• 1394 (mai.: Pavel Hrubon/Richard Psík, Kancelárské poznámky na papezkych listi-
nách v obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin dochovanych v moravskych archivech 
[Ostrava 2013] pag. 153); 

• 1418 (5.1.: Hofmann, ut supra109,46) – 1431 (München, Bayerisches Hauptstaatsar-
chiv, Niederalteich KU. 2433) (etiam in officio 1419, 1422, 1423, 1427)  

 
[vide etiam B. de Pistorio; Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzlei-
schreiber nach dem Konzil von Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 
1976 (Münchener Historische Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 146] 
 
 
Bartholdus Bandinni 
 
substitutus notarii rote 1537 (Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... Ro-
tae, 4 voll. [Rome 1919/21] III 289) 
 
 
Bartholdus Bukenitz 
 
substitutus notarii rote 1536 (9.6.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... 
Rotae, 4 voll. [Rome 1919/21] III 283) 
 
 
Bartholomeus  (I) 
 
scriptor cancellarie sub Clemente papa (VII.) 1379: Schedario Baumgarten 6489 
 



 
Bartholomeus  (II) 
archiepiscopus Creten. (non invenitur apud Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum 
pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.]) 
 
auditor litterarum contradictarum 18.5.1386 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber 
Cancellariae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; 
reimpressum Aalen 1971] pag.  207) 
 
 
Bartholomeus  (III) 
 
scriptor cancellarie 1418 (Reg. Vat. 352) – 1424 (Reg. Vat. 350) (etiam in officio 1420) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 113] 
 
 
Bartholomeus  (IV) 
decanus Aurasien. 
episcopus Aurasien. 26.11.1428 
decretorum doctor 
mortuus ante 2.10.1430 
 
auditor rote 1428 (29.11.) 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) I 118] 
 
 
Bartholomeus  (V) 
 
secretarius sinodi Basiliensis 1435 (15.8.: Monasterium Österreich: HHStA Salzburg 
14350810 00-00-1; 5.10.: Monasterium Österreich: HHStA Salzburg 14350810 00-00-2) 
 
[Existunt plures officiales sinodi Basiliensis nomine "Bartholomeus"; non est indagabile, quis eorum est.] 
 
 
Bartholomeus ... 
monachus 
episcocpus Trapezunden. 14.11.1390 
mortuus ante 22.5.1405 
 
penitentiarius 1390 (14.11.) 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) I 493& 
 
 
Bartholomeus Arnulphinus 
Bartholomeus Arnulphinus (Arnolphinus, de Arnolfinis) 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii 



prothonotarius 1520 (mai.: annate 61 fol. 178r) – 1523 (27.4.: Angelo Mercati, Dall'Archivio 
Vaticano [Città del Vaticano 1951; Studi e testi 157] pag. 103) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 343; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 971] 
 
 
Bartholomeus Battinus 
 
corrector archivii Romane curie inde ab 3.1.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 6v) ex resignatione 
datarii 
 
 
Bartholomeus Bonschoten 
 
scriptor cancellarie apud synodum Basiliensem 1434 (Josef Dephoff, Zum Urkunden- und 
Kanzleiwesen des Konzils von Basel [Hildesheim 1930; Geschichtliche Darstellungen und 
Quellen 12] pag. 90) – 1436 (ibidem) 
 
 
Bartholomeus Budello 
6.9.1489 captus et 19.10.1489 iusticiatus, quia falsificavit literas apostolicas (Johannes Burchard, Liber notarum 
ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 276ss.), cuius ani-
ma requiescat in pace 
 
procurator penitentiarie 1489 (Burchard, ut supra  I 276ss.) 
 
 
Bartholomeus Candianus 
Bartholomeus Candianus (Candianis) 
 
sollicitator 1485 (aug.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Altomünster KU 159/2) – 

1489 (feb.: Köln, Statdtarchiv, Domstift 1872) 
collector taxe plumbi 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 429) – 1497 (23.5.: 
ibidem  II 20) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 350] 
 
 
Bartholomeus Capellus 
 
not. cam. 1537 (Schedario Baumgarten 7788) 
 
 
Bartholomeus Capranicus 
 
magister plumbi 1544 (nov.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/130.3) 
 
 



Bartholomeus Casa 
 
collector taxe plumbi 1487 (Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 27/142 I) – ante 
4.6.1493 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Ce-
lani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 429) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 351] 
 
 
Bartholomeus Cima 
 
cursor 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, 
ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) – 1498 (13.6.: ibidem  II 103) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 352] 
 
 
Bartholomeus Corvus 
Ianuen. 
 
scriptor cancellarie sub Clemente papa (VII) 1378 (Schedario Baumgarten 6512) - 25.9.1386 
(Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae Apostolicae vom Jahre 1380 und 
der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum Aalen 1971] pag.  208) 
 
 
Bartholomeus Crispellanus 
 
notarius rote 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 432) 
 
 
Bartholomeus Cupinus 
Bartholomeus Cupinus (Coppini, Coppis) 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) fundatio collegii; 2 officia 

7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) amplificatio collegii 
accolitus 1514 (27.3.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii 

Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 7566) 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) fundatio collegii 
 
 
Bartholomeus de Albizinis 
laicus Civitatis Castelli 
 
abbreviator (de parco maiore) inde ab 22./23.10.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 60v); iterum 
5.11.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 51v) per obitum Philippi de Agnellis 
 
 
Bartholomeus de Angalinis 
 



scriptor brevium usque ad 11.4.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 38r) resignat in favorem Hora-
tii de Albizinis 
 
 
Bartholomeus de Aprenis 
 
prothonotarius 1489 (sept.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 277) 
gubernator Urbis 1489 (sept.: Burchard, ut supra  I 277) 
 
 
Bartholomeus de Asonia 
Bartholomeus de Asonia (de Sonica, a Senica, Asonica) 
O. P. 
Pergamen. dioc. 
prepositus Pergamen. 
episcopus Iustinopolitan. 5.4.1503 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 169) 
prelatus domesticus 
mortuus 13.4.1529 (ibidem III 216) 
 
referendarius 1513 (22.9.: Eubel, ut supra III 216/Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis 

maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 4614) 
– 1517 sub Leone X (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 
Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città 
del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
77,32); iterum 1516/7 sub Clemente VII (ibidem 87,16) 

scriptor archivii Romane curie ante 1511 (27.9.: Katterbach, ut supra 77,32) – 1513 (7.12.: 
Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis 
voluminibus ... [Freiburg 1884] 5636)  

auditor literarum contradictarum 7.12.1513 (Eubel, ut supraIII 216/ Hergenröther, ut su-
pra5636) per resignationem Francisci de Piccolominibus 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 375] 
 
 
Bartholomeus de Auria 
 
scriptor cancellarie 1488 (30.11.: Sec. Cam. 3 fol. 411r) 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 145v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 344] 
 
 
Bartholomeus de Baena 
Bartholomeus de Baena (Bahena, Baiona), etiam "Bal. de Badua" 
clericus Corduben. dioc. 
canonicus Giennen. 
 
notarius rote 1493 (4.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 432) – 1499 (30.5.: ibidem  
II 146) (etiam in officio 1498) 



scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62r) erectio collegii – 1506 (14.10.: Reg. Vat. 
989 fol. 171r) 

notarius 1506 (apr.: Sec. Cam. 10 fol. 283r); iterum inde ab 1.5.1415 (Jos. Hergenröther, 
Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... 
[Freiburg 1884] 8332) 

scriptor cancellarie 24.10.1506/14.1.1507 (Reg. Vat. 989 fol. 171r/Taxe 37 fol. 5v) per resi-
gnationem Enee de Blandrate – 1520 (11.5.: Reg. Vat. 1202 fol. 125r) (etiam in officio 
1510, 1512, 1513, 1514, 1515, 1516, 1517, 1518) (rescribendarius: oct., nov., dec. 1215) 

comes Palatinus 1.5.1514 (Hergenröther, ut supra 8370) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 345; forsan sunt diverse persone] 
 
 
Bartholomeus de Battiferris 
Bartholomeus de Battiferris (Batiferris, Batiferro, Battifferris) 
 
scriptor cancellarie 

• apud synodum Basiliensem 1433 (Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk. Weltlicher 
Schrank 1/60) – 1437 (Josef Dephoff, Zum Urkunden- und Kanzleiwesen des Konzils 
von Basel [Hildesheim 1930; Geschichtliche Darstellungen und Quellen 12] pag. 82) 
(etiam in officio 1434, 1435, 1436); 

• in curia Romana 1441 (Reg. Vat. 375 et 382)  
 
[cf. Acht-Festschrift S. 272 ???] 
 
 
Bartholomeus de Belencinis 
Bartholomeus de Belencinis (Balancinis, Beloncinis, Bellencinis, Bellancinis) 
clericus Mantuan. 
canonicus Oloren. 
decretorum doctor 
mortuus 7.6.1478 (Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 1517, Zeitschrift der 

Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 193) 
 
auditor rote post 6.4.1464 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13]  II 33 num. 138), 1470 (1.3.: Emmanuele 
Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 voll. [Rome 1919/21] III 177) – 1474 
(oct.: Annate 23 fol. 169r) (etiam in officio 1469, 1472, 1473) 
 
 
Bartholomeus de Bellantibus 
 
scriptor cancellarie 1520 (11.5.: Reg. Vat. 1202 fol. 125v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 345] 
 
 
Bartholomeus de Bolis 
 
abbreviator (de parco minore) 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 



usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 149) – 
31.7.1501 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden 
vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 83,53) resignat 

magister registri cancellarie 31.7.1501 (Hofmann, ut supra 83,53) – 1509 (Monasterium Un-
garn: Capsarium Pann 1509_03_26_208082-1-2) (etiam in officio 1502, 1503, 1504, 
1505, 1506, 1508) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 347] 
 
 
Bartholomeus de Bologninis 
 
aud. rote 1510 (10.6.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 
1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 
[1953] pag. 175-227, hic pag. 213) 
 
 
Bartholomeus de Bonitis 
Bartholomeus de Bonitis (Bonizis) de Urbeveteri 
magister hospitalis sancti Iacobi de Altopasso Lucan. dioc. 
decretorum doctor 
mortuus ante 19.12.1445 (Reg. Vat. 383 fol. 35r) 
 
magister plumbi inde ab 22.1.1413 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der 

kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 95s.,1); 21.1.1416 (ibidem) –
1434 (16.4.: Schedario Baumgarten 7310) (etiam in officio 1417, 1418, 1423, 1425) 

auditor rote 1417 (16.12: Hofmann, ut supra 95s.,1) 
clericus camere 1417 (16.12: Hofmann, ut supra 95s.,1) 
scriptor penitentiarie 1417 (16.12: Hofmann, ut supra 95s.,1) 
abbreviator 1417 (16.12: Hofmann, ut supra 95s.,1) 
scriptor cancellarie 1417 (16.12: Hofmann, ut supra 95s.,1) – 1418 (Hofmann, ut supra 95s., 

1) 
auditor camere 2.7.1435 (Hofmann, ut supra 91,10) usque ad mortem (Reg. Vat. 383 fol. 35r) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 14] 
 
 
Bartholomeus de Bucino 
Bartholomeus Petri de Comitibus de Bucino (Buccino) 
clericus Aretin. dioc. 
mortuus 8./9.2.1499 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 

bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in 
Rom12 et 13] 96,19/ Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 
2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 127) 

 
abbreviator (de parco minore) 1464 (30.5.: Reg. Vat. 496) collegium Pii II; 11.1.1479 (Rag. 

Vat. 986 fol. 363r) collegium Sixti IV – 1481 (ian.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer 
Urk., Weltlicher Schrank 1/119) 

scriptor penitentiarie 1461 (iul.: Hofmann, ut supra 96,19) – 1492 (iun.: ibidem) (etiam in 



officio 1467, 1487) 
magister plumbi 8.1.1467 (Reg. Vat. 542 fol. 204r) per resignationem Baptiste Poggii usque 

ad mortem (Hofmann, ut supra 96,19) (etiam in officio 1472, 1473, 1475, 1476, 1481, 
1482, 1483, 1484, 1486, 1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 
1497, 1498) 

sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 252v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 348; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 309 n. 46] 
 
 
Bartholomeus de Camillis 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 349] 
 
 
Bartholomeus de Cochapanis 
Bartholomeus de Cochapanis (Coccapani) 
episcopus Ariminen. 4.5.1472 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem 

IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città del Vaticano 1931; Sussidi per 
la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 45,11) 

decretorum doctor 
 
abbreviator (de parco minore) 30.5.1464 (Reg. Vat. 496) collegium Pii II 
referendarius 1479/80 sub Sixto papa IV (Katterbach, ut supra 45,11) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 353; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 305 n. 19] 
 
 
Bartholomeus de Cuppis 
 
abbreviator (de parco minore) 1496 (1.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 
usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 610) – 1498 
(12.6.: ibidem  II 109) (etiam in officio 1497) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 354] 
 
 
Bartholomeus de Iambellis 
Bartholomeus de Iambellis (Zambellis) 
clericus Mantuan. 
 
notarius rote 1514 (14.9.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 

nis 1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abtei-



lung 39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 202) - 14.4.1515 (ibidem) resignat 
scriptor penitentiarie 11.9.1515 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e 

tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 17539) per resignationem 
Michaelis Lantes 

 
 
Bartholomeus de Lapaziis 
 
magister registri cancellarie 30.6.1463 (Reg. Vat. 516 fol. 183r) per obitum O. Pontani 
 
 
Bartholomeus de Lunisata 
 
scriptor cancellarie apud synodum Basilien. 23.9.1432 (Josef Dephoff, Zum Urkunden- und 
Kanzleiwesen des Konzils von Basel [Hildesheim 1930; Geschichtliche Darstellungen und 
Quellen 12] pag. 81) 
 
 
Bartholomeus de Manfredis 
Bartholomeus de Manfredis ("Aristophilus") de Méldola 
clericus Britonorien. dioc. 
decretorum doctor 
mortuus ante 30.4.1485  
 
scriptor cancellarie 1480 (Reg. Vat. 658) usque ad mortem (Reg. Vat. 694 fol. 100v) succedit 

ei Aloisius de Casalmono 
bibliothecarius 23.9.1481/18.10.1481 (Jeanne Bignami Odier, La bibliothèque Vaticane de 

Sixte IV à Pie XI. Recherches sur l'histoire des collections de manuscrits [Città del Vati-
cano 1973; Studi e testi 272] pag. 21s./Reg. Vat. 658 fol. 166v) per obitum Bartholomei 
de Platina usque ad mortem Sixti IV (= 12.8.1484) (Bignami Odier ibidem) 

sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 252v) fundatio collegii 
abbreviator usque ante 30.4.1485 (Reg. Vat. 694 fol. 100v) succedit ei Iohannes de Castello 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 358] 
 
 
Bartholomeus de Marascha 
episcopus Civitatis Castelli 15.7.1474 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontifi-

cum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 130) 
mortuus ante 24.9.1487 (ibidem) 
 
magister domus pape 1474 (15.7.: Eubel, ut supra II 130) 
vicecamerarius 1486 (2.12.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk., Weltlicher Schrank 

1/129) 
 
 
Bartholomeus de Maynardis de Perusio 
legum doctor 
 
scriptor cancellarie 1365/6 (Frankfurt/Main, Stadtarchiv, Bartholomäusstift Urk. 137) - 1376 

(Schedario Baumgarten 6366) (etiam in officio 1369, 1370, 1373, 1374, 1375) 
advocatus consistorialis 20.2.1394 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancella-



riae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reim-
pressum Aalen 1971] pag.  213) 

 
 
Bartholomeus de Merulo 
clericus Vicentin. 
in conclavi Pii pape III Marco cardinali S. Marie in Porticu deserviens 
 
notarius inde ab 28.1.1505 (Reg. Vat. 989 fol. 136r) 
 
 
Bartholomeus de Miranda 
presbiter Salamentin. dioc. 
 
cursor 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, 

ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) – 1498 (13.6.: ibidem  II 103) 
sollicitator 1500 (nov.: Koblenz, Staatsarchiv, 215/739) – 29.3.1503 (Taxe 35 fol. 61r) resi-

gnat in favorem Fernandi de Fontecha) (etiam in officio 1501, 1502); iterum 1510 (dec.: 
Sec. Cam. 6 fol. 264r) 

scriptor cancellarie 29.3.1503 (Taxe 35 fol. 61r) per resignationem Iacobi Cardela – 1508 
(10.3.: Reg. Vat. 988 fol. 149r) (etiam in officio 1504, 1505, 1503, 1507) 

scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 360] 
 
 
Bartholomeus de Monte 
de Terdona 
cancellarius cardinalis Ludovici de Flisco 
prepositus Ianuen. 
mortuus ante 28.4.1459 (Reg. Vat. 472 fol. 63v) 
 
scriptor cancellarie 

• sub Benedicto papa (XIII) 1407 (Schedario Baumgarten 6879) – 1409 (13.5.: Angelo 
Mercati, Dall'Archivio Vaticano [Città del Vaticano 1951; Studi e testi 157] pag. 
21s.); 

• 1410/5 sub Iohanne XXIII (Reg. Vat. 344), 1412 (10.2.: Mercati, ut supra pag. 25) - 
1414 (Schedario Baumgarten 7098); 

• 1417 (19.4.: Mercati, ut supra pag. 46); 1421 (Monasterium Österreich: StAStP B UK 
286) – 1438 (Reg. Vat. 374) (etiam in officio 1418, 1419, 1421, 1424, 1425, 1428, 
1430, 1431, 1433) 

auscultator 1419 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Bergen KU. 83) – 1440 (Fondo 
Domenicani I 418) (etiam in officio 1428) 

secretarius 
• 1407 (25.10.: Mercati, ut supra pag. 24); 
• sub Iohanne papa (XXIII) 1413 (*) - 1414 (Schedario Baumgarten 7094) 

substitutus prothonotariorum 1433 (iun.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kempten 
KU. 417) 

abbreviator 
• 1407 (25.10.: Mercati, ut supra pag. 24) – 1409 (13.5.: ibidem pag. 21s.); 1431 (De 

Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancellario in literarum 
apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis Ciampini 



..., [Romae 1691] pag. iv); 
• (de parco maiore) 1443 (Reg. Lat. 398 fol. 176v) – 1455/8 sub Calixto papa III (Ernst 

Pitz, Supplikensignatur und Briefexpedition an der römischen Kurie im Pontifikat 
Papst Calixts III. [Tübingen 1972; Bibliothek des deutschen historischen Instituts in 
Rom 42] VI 7) (etiam in officio 1448) 

officium de consuetis usque ad mortem (Reg. Vat. 472 fol. 63v), succedit ei Antonius de 
Tuscanis 

 
[forsan sunt due persone; Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzlei-
schreiber nach dem Konzil von Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 
1976 (Münchener Historische Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 17 
* significavit mihi Apostolos Kouroupakis] 
 
 
Bartholomeus de Montegontio 
mortuus 1443 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur 
Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 
109,40) 
 
scriptor cancellarie 23.7.1409 (Hofmann, ut supra 109,40); etiam sub Eugenio papa IV 
secretarius sub Iohanne papa XXIII 1413 (Stuttgart, Hauptstaatsarchiv, B481/923) - 1414 
(1.4.: Hofmann, ut supra 109,40) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 102] 
 
 
Bartholomeus de Montepoliciano 
Bartholomeus Aragazzi de Montepoliciano 
mortuus ante 9.7.1429 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schis-

ma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in 
Rom12 et 13] 109,41; Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem IX et 
praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città del Vaticano 1931; Sussidi per la 
consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 11s.,54) 

 
scriptor cancellarie 

• sub Benedicto papa (XIII) 1411 (feb.: Schedario Baumgarten 7063) - 1412 (Scheda-
rio Baumgarten 6987); 

• sub Iohanne papa (XXIII) 1413 (dec.: Schedario Baumgarten 7091) et 1415 (Scheda-
rio Baumgarten 7109); 

• postea sub Martino papa V usque ad mortem (Hofmann, ut supra 109,41) (etiam in 
officio 1418, 1420, 1423, 1424, 1425, 1426, 1428) 

secretarius sub Iohanne papa (XXIII) 1413 (Schedario Baumgarten 7088); 1414 (Hofmann, 
ut supra 109,41) usque ad mortem (ibidem) (etiam in officio 1420, 1422, 1425, 1426, 
1427, 1428) 

abbreviator (de parco maiore) 1419 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. ij) – 1427 (dec.: Monasterium Öster-
reich: Mondsee 14271210-027) (etiam in officio 1420, 1423) 

referendarius 1427/30 sub Martino papa V (Katterbach, ut supra11s.,54) 
auscultator 1428 (Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Planig 1428 IV 20) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 



Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 18] 
 
 
Bartholomeus de Monticulo 
Bartholomeus Vignati de Monticulo 
episcopus Senogalien. 4.5.1431 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 235) 
mortuus ante 15.12.1447 (ibidem) 
 
scriptor penitentiarie 1431 (4.5.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der 
kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 98s.,4/ Eubel, ut supra II 235) 
datarius 1431 (4.5.: Hofmann, ut supra 98s.,4/ Eubel, ut supra II 235) 
 
 
Bartholomeus de Novaria 
 
scriptor cancellarie 1435 (Reg. Vat. 373) 
custos cancellarie usque ad 23.4.1445 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte 

der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek 
des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 78s.,5) privatur offico 

 
 
Bartholomeus de Ortis 
 
notarius rote 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 32) – 1498 (12.6.: ibidem  II 
107) 
 
 
Bartholomeus de Pando 
Bartholomeus de Pando (Pardo) 
episcopus Isernien. 28.1.1415 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 287) 
 
scriptor cancellarie 1410/5 sub Iohanne papa XXIII (Reg. Vat. 344) 
prothonotarius (participans) 1418 (apr.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Mainz Jakobsberg 1418 

IV 24) 
 
 
Bartholomeus de Pepetis 
clericus Salutiorum 
 
cubicularius 27.4.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 39v) per resignationem B. de Narduciis 
 
 
Bartholomeus de Perusia 
Bartholomeus de Bartholinis de Perusia (Perusio) 
clericus Persusin. 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 252vr) fundatio collegii – 1486 (München, Bayeri-

sches Hauptstaatsarchiv, Elchingen KU. 208) (etiam in officio 1484, 1485) 



abbreviator (de parco minore) 1484 (nov.: Würzburg Staatsarchiv Würzburger Urk. 49/84ee) 
– 1487 (4.12.: Hilling, RQ 17, pag. 409); (de parco maiore) 1487/91 (Reg. Lat. 912 fol. 
91r) – 1499 (8.6.: Reg. Vat. 877 fol. 113r) (etiam in officio 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 
1497, 1498) 

notarius inde ab 8.6.1499 (Reg. Vat, 877 fol. 113r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 363] 
 
 
Bartholomeus de Petrasancta 
Bartholomeus Pighmutius de Petrasancta 
utriusque iuris doctor 
mortuus 6.8.1523 (Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 1517, Zeitschrift der 

Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 208) 
 
auditor rote 1511 (31.1.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 
1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 
[1953] pag. 175-227, hic pag. 208) usque ad mortem 1526 (Emmanuele Cerchiari, Cappella-
ni Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 voll. [Rome 1919/21] III 280s. num. 155) succedit ei 
Petrus Vorst (etiam in officio 1513, 1514, 1515) 
 
 
Bartholomeus de Piscia 
Bartholomeus quondam Betti de Piscia 
apostolica et imperiali auctoritatibus notarius 
 
curie causarum camere apostolice notarius et scriba 1481 (26.6.: München, Bayerisches 
Hauptstaatsarchiv, Baumburg KU 692) 
 
 
Bartholomeus de Pistorio (I) 
Bartholomeus Francisci de Pistorio 
notarius 
mortuus post sep. 1407 (Nürnberg, Staatsarchiv, 18/100) 
 
secretarius 1370 (Schedario Baumgarten 6232) usque ad mortem (Walther von Hofmann, 

Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 
voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 
13] 106,8) (etiam in officio 1372, 1384) 

regens cancellariam 1380 (Schedario Baumgarten 6436) usque ad mortem (Hofmann, ut su-
pra 106,8) (etiam in officio 1382, 1383, 1384, 1392, 1393, 1394, 1395, 1396 [11.2.: "qui 
officium cancellarie S. R. E. de mandato nostro regis" Würzburg, Staatsarchiv, Histori-
sche Verein Urk. N. 288], 1397, 1398, 1400, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406) 

scriptor cancellarie 1367 (Schedario Baumgarten 6204) usque ad mortem (Hofmann, ut supra 
106,8) (etiam in officio 1381, 1388, 1390, 1395, 1402, 1406) 

 
[vide etiam B. de Pistorio et Batholomeum (II) de Pistorio] 
 
 
Bartholomeus de Pistorio (II) 
Bartholomeus Pauli de Pistorio 
 



scriptor cancellarie 
• sub Iohanne papa XXIII 1412 (mar.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. Libell 

493) – 1413 (feb.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/33); 
• apud synodum Constantiensem 1416 (aug.: Aschaffenburg/Main, Stadt- und Stiftsar-

chiv, StiA Urk. 750); 
• 1418 (Reg. Vat. 348) – 1432 (Reg. Vat. 372) (etiam in officio 1419, 1420, 1421, 

1422,1425, 1426, 1427, 1428, 1431) 
 
[vide etiam B. de Pistorio et Batholomeum (I) de Pistorio; Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der 
Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschich-
te. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 
15), pag. 256-273 n. 114] 
 
 
Bartholomeus de Podio 
Lucen. 
 
clericus camere 1473 (23.11.: Annate 22 fol. 116r) 
 
 
Bartholomeus de Prato (I) 
 
auditor rote 28.2.1401 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae Apostoli-
cae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum Aalen 
1971] pag.  205) 
 
 
Bartholomeus de Prato (II) 
Bartholomeus Thome de Prato 
clericus Pistorien. 
 
abbreviator 3.3.1464 (Reg. Vat. 517 fol. 14v) collegium Pii II – 1464 (30.5.: Reg. Vat. 496) 
 
[Thomas Frenz, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore 
di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Collectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic 
pag. 308 n. 42] 
 
 
Bartholomeus de Pulverinis 
clericus Florentin. 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253r) fundatio collegii – 5.10.1484 (Reg. Vat. 694 
fol. 40v) resignat in favorem Petri de Ricasolis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 365] 
 
 
Bartholomeus de Puteo (I) 
 
scriptor cancellarie 1419 (Reg. Vat. 348) – 1457 (sep.: Schedario Baumgarten 7501) (etiam 

in officio 1420, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429, 1430, 1431, 1432, 
1433, 1435, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441 1442) 



abbreviator 1428 (iul.: Annate 3 fol. 162v) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 147] 
 
 
Bartholomeus de Puteo (II) 
clericus Roman. 
mortuus ante 14.11.1480 (Reg. Vat. 658 fol. 106v) 
 
abbreviator 1479 (12.10.: Filippo Tamburini, Un registro di bolle di Sisto IV nell’Archivio 
della Penitenzieria Apostolica. In: Palaeographica, diplomatica et archivistica. Studi in onore 
di Giulio Battelli II [Rom 1979; Storia e letteratura 140] pagg. 375-405, hic pag. 404 num. 
344) usque ad mortem (Reg. Vat. 658 fol. 106v) succedit ei Antonius Draco 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 366] 
 
 
Bartholomeus de Rapariis 
 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62v) fundatio collegii – 10. 2.1507 (Taxe 37 
fol. 82v) resignat in favorem Iohannis Capelli 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 367] 
 
 
Bartholomeus de Ruvere (I) 
Bartholomeus Iohannis de Ruvere 
nepos Sixti IV 
civis Saonen. 
coniugatus cum unica et virgine 
 
scriptor cancellarie 4.5.1480 (Reg. Vat. 657 fol. 252v) per obitum Iohannis de Tartarinis – 
1486 (23.2.: Reg, Vat. 694 fol. 186r) (etiam in officio 1481, 1483, 1484) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 369] 
 
 
Bartholomeus de Ruvere (II) 
B. Antonii de Ruvere alias de Iuppis 
nepos Sixti IV et Bartholomei (I) de Ruvere (I) 
natus Antonii de Ruvere (II)is 
clericus Saonen. 
cubicularius secretus 
 
scriptor cancellarie 8.4.1476 (Reg. Vat. 656 fol. 234r) per obitum Iacobi de Mucciarellis – 

3.10.1476 (Reg. Vat. 657 fol. 23v); iterum 4.8.1483 (Reg. Vat. 659 fol. 97v) per obitum 
Michaelis de Verinis – 17.11.1485 (Reg. Vat. 694 fol. 175r) resignat in favorem Stephani 
de Caciis (etiam in officio 1484) 

thesaurarius patrimonii Petri 1476 (3.10.: Reg. Vat. 657 fol. 23v) 



 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 370] 
 
 
Bartholomeus de Ruvere (III) 
Bartholomeus de la Ruvere 
nepos Iulii II 
coniugatus cum unica et virgine 
clericus Saonen. 
Iuliano epicopo Ostien. (qui postea Iulius II) 1492 in conclavi deserviens 
 
scriptor cancellarie 26.8.1492 (Reg. Vat. 876 fol. 1r) per obitum Petri de Perreria – 1499 
(30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 
2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 150) (etiam in officio 1494, 1497, 1498); iterum 
1.12.1510 (Reg. Vat. 995 fol. 217r) per obitum Iohannis Laurentii – 1515 (22.8.: Jos. Her-
genröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis volumini-
bus ... [Freiburg 1884] 17129) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 371] 
 
 
Bartholomeus de Salicetto 
Bartholomeus de Salicetto (Salizetto) 
 
secretarius 26.11.1503 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 119,216) – 18.12.1505 (T 37 fol. 32r) 
resignat in favorem Hieronimi de Ghinuciis (etiam in officio 1504) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 372] 
 
 
Bartholomeus de Sancto Vito 
Bartholomeus Sanvitus (de Sancto Vito) 
 
notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) fundatio collegii 
sollicitator 1487 (mai.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/84) – 20.5.1488 (Reg. 

Suppl. 885 fol. 152r) resignat in favorem Antonii Codo 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 373] 
 
 
Bartholomeus de Scarampis 
clericus Alben. dioc. 
 
notarius 1496 (28.11.: Reg. Vat. 876 fol. 258r) 
sollicitator 28.11.1496 (Reg. Vat. 876 fol. 258r) per resignationem Martini Salvetti – 150 

(ian.: Karlsruhe, LHA., 42/56 1504 XI 10) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 



Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 374] 
 
 
Bartholomeus de Squarcialupis 
 
notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254r) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 377] 
 
 
Bartholomeus de Stabia 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253r) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 378] 
 
 
Bartholomeus de Vercellis 
Bartholomeus de Grana de Vercellis 
 
scriptor cancellarie 1406 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kempten KU. 231) – 
1428 (aug.: Annate 3 fol. 164v) (etiam in officio 1419, 1421, 1422, 1425, 1427) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 101] 
 
 
Bartholomeus de Vincio 
Bartholomeus Bertini de Vincio 
episcopus Valven. 29.10.1427 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 514) 
mortuus ian. 1443 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 

bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in 
Rom12 et 13] 81,20) 

 
scriptor cancellarie 

• 1403 (11.8.: Hofmann, ut supra 111,63) – 1407/1408 (Augsburg, Staatsarchiv, Klo-
ster Oberschönenfeld Urk. 166) (etiam in officio 1406); 11.9.1413 (Hofmann, ut su-
pra 111,63); 

• sub Iohanne papa (XXIII) 1415 (ian./feb.: Das Konstanzer Konzil S. 173); 
• apud synodum Constantiensem 1416 (aug.: Aschaffenburg/Main, Stadt- und Stiftsar-

chiv, StiA Urk. 750); 
• 1418 (Schedario Baumgarten 7140) – 1427 (iun.: Annate 3 fol. 45v) (etiam in officio 

1419, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426) 
secretarius 11.8.1403 (Hofmann, ut supra 111,63) – 1427 (13.1.: ibidem 111,63) 
magister registri cancellarie 1392 apr./1404 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, 

Scheyern KU. 242) usque ad mortem (Hofmann, ut supra 81,20) (etiam in officio 1431, 
1432, 1435, 1436, 1439, 1442) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 



Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 20] 
 
 
Bartholomeus de Zambeccariis de Bononia 
O. S. B. 
Abbas Bononien. et Ferrarien. 
 
referendarius 1421 (3.9.: Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 
Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città del 
Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 2,4) – 
1424 (ibidem) 
 
 
Bartholomeus de Ziliano 
 
scriptor cancellarie 1490 (apr.: Monasterium CZ: MAZB_14900324_E5-B6-600)) – 1493 

(oct.: Reg. Vat. 876) (etiam in officio 1492) 
magister registri supplicationum 9.8.1493 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Ge-

schichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bi-
bliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 86,43) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 382] 
 
 
Bartholomeus del Bene 
 
miles Sancti Petri inde a fundatione collegii 
 
 
Bartholomeus della Cueva y Albuquerque 
clericus Segobien. dioc. 
cardinalis 19.12.1544 
mortuus 29.6.1562 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) III 28 num. 50] 
 
 
Bartholomeus Dellante 
Bartholomeus Dellante (de Lante de Pisis) 
decretorum doctor 
 
taxator in bullaria 8.7.1420 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 96,4) – 1436 (ibidem) 

clericus camere 1421 (mai.: Annate 1 fol. 2r) – 1435 (Intr. et Exit. 397) (etiam in officio 
1422, 1423, 1425, 1426, 1431, 1432, 1433, 1434) 

auditor camere 31,7,1424 (Hofmann, ut supra 91,7) 
 
 
Bartholomeus Farratinus 
Bartholomeus Farratinus (Ferratinus, Cerratinus) 



clericus Amerin. 
canonicus Placentin. dioc. et S. Petri de Urbe 
episcopus Soran. 8.11.1531 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 302) 
episcopus Clusin. 14.1.1534 (ibidem III 171) 
mortuus ante 20.8.1534 (ibidem) 
 
scriptor brevium 30.6.1506 (Taxe 37 fol. 63r) per resignationem Nicolai de Senis – 1531 

(8.11.: Eubel, ut supra III 171) (etiam in officio 1508, 1509, 1511, 1513, 1515, 1518) 
scriptor archivii Romane curie 1509 (ian./mar.: Schedario Baumgarten 7674) 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 145v) fundatio collegii; 4 officia 

7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) amplificatio collegii 
regens cancellariam 23.5.1525 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der ku-

rialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des kö-
niglich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 75,26) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 355] 
 
 
Bartholomeus Flores 
Bartholomeus Flores (Floridus) 
episcopus Sutrin. et Nepesin. 21.8.1489 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum ponti-

ficum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 244) 
archiepiscopus Cusentin. 5.8.1495 (ibidem II 142) 
captus propter fraudes, quas commisit vel dicebatur commisisse in expeditione brevium 14.9.1497 (Johannes 

Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 
1910/1-1942]  II 54) 

mortuus 23.7.1498 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 
voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 114/ Eubel, ut supra II 142) 

 
secretarius 1493 (iul.: Kön, Stadtarchiv, HUANA 304) – 13.10.1497 (Burchard, ut supra  II 
54) privatur (etiam in officio 1494, 1495, 1496) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 356] 
 
 
Bartholomeus Francisci de la Capra 
episcopus Cremonen. 17.7.1405 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 215) 
 
secretarius 1378 (Schedario Baumgarten 6411) - 1405 (Walther von Hofmann, Forschungen 

zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 
1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 107,14) 
(etiam in officio 1375, 1379, 1380, 1381, 1404) 

scriptor cancellarie 1371 (Schedario Baumgarten 6258) – 16.2.1408 (Hofmann, ut supra 
107,14) resignat (etiam in officio 1379, 1382, 1399, 1401, 1403) 

regens cancellariam 1382 (iul./dec.: Monasterium Österreich: Göttweig 1382 VII 23) – 1404 
(iun.: Monasterium Österreich: Göttweig 14040515) (etiam in officio 1384, 1394, 1395, 
1396, 1397, 1402, 1403) 

 
Bartholomeus Guidicionus 
episcopus Aprutin. 12.12.1539 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 112) 



cardinalis 19.12.1539 (ibidem III 27 num. 34) 
mortuus 4.11.1549 (ibidem III 27 num. 34) 
 
vicarius alme Urbis 1539 (12.12.: Eubel, ut supra III 112) 
camerarius collegii cardinalium 1547 (7.1.: Eubel, ut supra III 84) 
 
 
Bartholomeus Guischardi 
 
auditor rote 1422 (mar.: Annate 1 fol. 96r) 
 
 
Bartholomeus Iuliati 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 357] 
 
 
Bartholomeus Martini 
 
scriptor cancellarie 1471 (dec.: Schedario Baumgarten 7576) – 1472 (mar.: Annate 21 fol. 
105r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 359; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1149] 
 
 
Bartholomeus Montanus 
 
collector taxe plumbi 1493 (4.6.: Burchrad. Liber notarum I 429) – 1497 (23.5.: Johannes 
Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di 
Castello 1910/1-1942]  II 28) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 361] 
 
 
Bartholomeus Moreno 
prothonotarius 
 
vicecamerarius et gubernator Urbis 23.11.1487 – aug. 1492 
 
[Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1158] 
 
 
Bartholomeus Platina 
Bartholomeus (de) Platina 
natus 1421 
humanista famosus 
mortuus ante 21.9.1481/ante 18.10.1481 (Odier Jeanne Bignami, La bibliothèque Vaticane de Sixte IV à Pie XI. 

Recherches sur l'histoire des collections de manuscrits [Città del Vaticano 1973; Studi e testi 272] pag. 



20s./Reg. Vat. 658 fol. 166v)  
 
abbreviator 1464 (feb. ?); 30.5.1464 (Reg. Vat, 496) collegium Pii II 
bibliothecarius 15.6.1475 (Bignami Odier, ut supra pag. 20s.) usque ad mortem (ibidem), 

succedit ei Bartholomeus de Manfredis (etiam in officio 1477, 1481) 
scutifer honoris 1479 (15.5.: Filippo Tamburini, Un registro di bolle di Sisto IV 

nell’Archivio della Penitenzieria Apostolica. In: Palaeographica, diplomatica et archivisti-
ca. Studi in onore di Giulio Battelli II [Rom 1979; Storia e letteratura 140] pagg. 375-405, 
hic pag. 400 num. 276) 

scriptor cancellarie 1476 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Aldersbach KU 1077) 
usque ad mortem (Reg. Vat. 658 fol. 158r) succedit ei Paulus de Cortesiis (etiam in officio 
1478) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 364; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 307 n. 33; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am 
Papsthof der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1217] 
 
 
Bartholomeus Poignare 
 
scriptor cancellarie 

• 1433 (Reg. Vat. 372); 
• apud synodum Basilien. 1435 (sept.: Josef Dephoff, Zum Urkunden- und Kanzleiwe-

sen des Konzils von Basel [Hildesheim 1930; Geschichtliche Darstellungen und 
Quellen 12] pag. 91) – 4.2.1439 (ibidem) resignat in favorem Iohannis Leodegarii 
(etiam in officio 1434, 1436, 1437) 

 
 
Bartholomeus Regas 
episcopus Barchinonen. sub Calixto papa III (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum 
pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) II 102 nota 3) 
confessor Calixti III 
 
lector in audientia literarum contradictarum (quamvis non scriptor cancellarie) 20.4.1455 

(Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 
bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen histori-
schen Instituts in Rom12 et 13] 114,110) – 7.10.1458 (Reg. Vat. 515) resignat in favorem 
Caroli de Narnia 

secretarius 6.9.1456 (Hofmann, ut supra 114,110); (participans) 27.3.1457 (Reg. Vat. 465 
fol. 255v) per obitum R. de Castiliono 

vicethesaurarius 28.9.1456 (Hofmann, ut supra114,110) per privationem Petri Daltelli – 1457 
(26.7.: ibidem 114,110) 

thesaurarius 27.3.1457 (Émile Brouette, Les clercs "mensiers" de la Chambre apostolique 
sous le pontificat de Sixte IV [1471 – 1484], Bulletin de l'Institut historique belge de Ro-
me 34[1962]405-417, pag. 411); 1.8.1458 (Hofmann, ut supra114,110) 

custos cancellarie 27.3.1457 (Hofmann, ut supra114,110) – sep./oct. 1458 (ibidem 114,110) 
resignat 

scriptor cancellarie 24.7.1456 (Hofmann, ut supra114,110) – 1473 (iun.: München, Bayeri-
sches Hauptstaatsarchiv, Andechs KU 92) 

clericus camere (participans) 12.9.1456 (Hofmann, ut supra114,110) – 1474 (oct.: Annate 23 
fol. 163r) (etiam in officio 1471, 1472, 1473) 



 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 368] 
 
 
Bartholomeus Rimbertini 
Bartholomeus Lopacci Rimbertini 
abbas monasterii S. Bartholi prope Ferrariam 
episcopus Coronen. 27.6.1449 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) II 128) 
episcopus Cortonen. 23.9.1439 (Eubel. ut supra II 138) 
 
magister registri cancellarie 1.7.1434 (Reg. Vat. 381 fol. 237r) per privationem Nicolai epis-
copi Tiburtin. – 1444 (Schedario Baumgarten 7359) (vide etiam Reg. Lat. 608) 
 
[subscibit prout "B." et prout "abbas" et prout "B. Coronen."] 
 
 
Bartholomeus Roverella 
presbiter Ferrarien. dioc. 
episcopus Adrien. 15.7.1444 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 80) 
archiepiscopus Ravennaten.26.9.1445 (ibidem II 221) 
cardinalis 18.12.1461(ibidem II 13 num. 7) 
legum doctor 
mortuus 3.5.1476 (ibidem II 13 num. 7) 
 
cubicularius secretus 1444 (15.7: Eubel, ut supra II 80) 
secretarius 1442 (sep.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Be-
hörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 112,73) – 1447 (ibidem) [verificetur!] 
(etiam in officio 1443, 1444, 1446) 
 
 
Bartholomeus Seveiolus 
Bartholomeus Seveiolus (Sevarolus) (?) 
clericus Faventin. 
 
sollicitator 15.9.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 1r) per obitum Iohannisbaptiste de Pachiginis – 
1526 (iun.: Annate 65 fol. 162v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 376] 
 
 
Bartholomeus Thome 
laicus Anconitan. 
 
abbreviator (de parco minore) 1484 (iun.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Bergen 
KU 145); [secundum officium (?)] (prime visionis) 1.2.1487 (Reg. Vat. 694 fol. 256v) per 
obitum Mathei Catharini – 29.8.1487 (Erg. Vat. 695 fol. 21r) resignat in favorem Laurentii 
Alterii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 379] 



 
 
Bartholomeus Torfaninus 
Bartholomeus Torfaninus (Torsamino, de Thorpholinis alias de Agutiis [de la Cugna], Acutius) 
clericus Bononien. 
 
scriptor brevium 1511 (feb.: Annate 55 fol. 55r) – 1530 (iun.: Annate 67 fol. 148v) (etiam in 
officio 1512, 1513, 1514 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 380; subscibit in hac forma "B. Acutius"] 
 
 
Bartholomeus Trongeti 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1453 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 347] 
 
 
Bartholomeus Vallescar 
Bartholomeus Vallescar (Vallestar, Valliscar) 
Archidiaconus ecclesie Segobrien. 
 
scriptor cancellarie 1469 (oct.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Mainz Generalie 1467) – 1472 

(apr.: Annate 21 fol. 118r) 
notarius cancellarie 29.11.1470 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der 

kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 80,4) – 1492 (mai.: ibidem 
80,4) (?) (etiam in officio 1476, 1483) 

subdiaconus (participans) 18.12.1491 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 us-
que ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 331) – 1492 
(mai.: Hofmann, ut supra 80,4) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 381] 
 
 
Bartholomeus Zabarella 
natus circa 1400 
archipresbiter Paduan. 
archiepiscopus Florentin. 18.7.1410 (?) (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontifi-

cum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 251) 
archiepiscopus Spalaten. 16.7.1428 (ibidem I 460) 
mortuus ante 8.11.1445 (Reg. Vat. 383 fol. 31r) 
 
referendarius 1432 – 1445 sub Eugenio papa IV (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque 

signaturae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino 
V ad Leonem XIII [Città del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio 
Vaticano II; Studi e testi 55] 21,20) 

auditor litterarum contradictarum 21.6.1434 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Ge-
schichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bi-
bliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 76,5) usque ad 



mortem (Reg. Vat. 383 fol. 31r) succedit ei Marinus de Ursinis 
 
 
Bartholus de Piscia 
Bartholus Andree de Piscia 
nepos Phylippi de Piscia 
clericus Lucan. dioc. 
mortuus ante 23.6.1456 (Reg. Vat. 465 fol. 194v) 
 
abbreviator 1419 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancella-

rio in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis 
Ciampini ..., [Romae 1691] pag. ij) 

scriptor cancellarie 1455 (Reg. Vat. 47r) usque ad mortem 1456 (Reg. Vat. 465 fol. 194v), 
succedit ei Gundissalvus Conchiellos 

notarius generalis causarum camere apostolice 19.5.1456 (Reg. Vat. 465 fol. 47r) per resi-
gnationem Phylippi de Piscia 

 
[forsan abbreviator est alia persona] 
 
 
Bartoldus de Soltwedel 
Bartoldus Baldewini de Soltwedel 
clericus Verden. 
canonicus Herbipolen. 
 
notarius rote 1497(13.6.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 
1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 
[1953] pag. 175-227, hic pag. 200) – 1500 (18.8.: ibidem pag. 201) 
 
 
Basilius de Ferrariis 
Basilius Ferrarius (de Ferrariis) 
 
miles sancti Petri fundatio collegii 
scriptor brevium 1529 (oct.: Annate 67 fol. 87r) – 1529 (dec.: Annate 66 fol. 14v); iterum 

8.11.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 25v) per obitum Iulii Alidosii 
cubicularius 1531 (mar. Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 87/120) - 1532 (iul.: An-

nate 69 fol. 65r) 
scriptor cancellarie 1535 (feb.: Obl. Comm. 17 fol. 18r) – 1542 (iun.: Annate 74 fol. 58r) 

(etiam in officio 1536, 1537) 
 
 
Bassianus de Laude 
 
scriptor cancellarie 

• sub Iohanne papa (XXIII) 1413 (Schedario Baumgarten 7079); 
• postea sub Martino papa V – 1422 (febr.: Annate 1 fol. 91v) (etiam in officio 1418, 

1419, 1420, 1421) 
abbreviator 1419 (dec.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk. Weltlicher Schrank 1/53) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 11] 



 
 
Bassusstachius Formica de Termulis 
episcopus Lucerin. 8.11.1396 
mortuus 22.4.1422 
 
scriptor cancellarie 1396 (8.11.) 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 315] 
 
 
Baudetus Coleti 
mortuus ante 20.3.1474 (Ref, Vat. 656 fol. 50v) 
 
scriptor cancellarie 1458 (Reg. Vat. 516) usque ad mortem, succedit Evangelista Iohannis de 

Trevio (etiam in officio 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1468, 1469, 1470, 1471, 
1472, 1473)  

officium non specificabile 1459 (apr.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau DU. 
1946) 

procurator 1459 (apr.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Passau DU. 1946) 
abbreviator (de parco minore) inde a febr. 1464 (?), 30.5.1464 (Reg. Vat. 496) erectio colle-

gii Pii II – 1466 (iun.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/68) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 383; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 306s. n. 28] 
 
 
Baudetus de Querca 
clericus Eduen. et Cabilonen. 
canonicus Remen. 
 
scriptor cancellarie sub Clemente papa (VII) 1379 
secretarius inde ab electione Clementis pape (VII)– 1383 (Javier Serra Estellés, Los registros 

de súplicas y letras pontificias de Clemente VII de Aviñón [1378 – 1394]. Estudio diplo-
mático, Rom 1988; Publicaciones del Instituto Español de Historia Ecclesiástica. Mono-
grafías 29] pag. 161) (etiam in officio 1379, 1382) 

 
 
Baverius  
 
scriptor cancellarie 1452 (iun.: Marburg, Staatsarchiv, R I a 1452 VI 20) 
 
 
Bedo  
 
magister plumbi 1418 (iul.: Schedario Baumgarten 7115) 
 
[lectio nominis incerta est] 
 
 



Bellus de Anagnia 
 
scriptor cancellarie (?) 10.10.1380 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancella-
riae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpres-
sum Aalen 1971] pag. 207) 
 
 
Bellus de Caranzonibus 
Bellus de Caranzonibus (Caransonibus) 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253v) fundatio collegii – 1486 (feb.: Karlsruhe, 
Generallandesarchiv, 42/167 1485 VII 6) (etiam in officio 1484) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 384] 
 
 
Bellus de Imola 
 
scriptor cancellarie 1384 (Schedario Baumgarten 6456) 
abbreviator 30.3.1386 (?) (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae Apo-

stolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum 
Aalen 1971] pag. 207) 

 
 
Beltrandus de Thelosii de Castro del Rio 
 
collector taxe plumbi 28.4.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 9r) per resignationem Vincentii de 
Stroziis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 385] 
 
 
Benedictus Balandrini 
Benedictus Balandrini (Balandrinus) 
clericus Lugdunen. et Lugdunen. dioc. 
legum doctor 
 
notarius auditoris camere 1509 (dec.: Annate 53 fol. 36v) 
scriptor cancellarie 1513 (mart.: Annate 56 fol. 131r) – 1520 (11.5.: Reg. Vat. 1202 fol. 

125v) (etiam in officio 1514, 1515, 1518) 
comes Palatinus inde ab 1.5.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... 

e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 8378) 
notarius inde ab 1.5.1514 (Hergenröther, ut supra 8336) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 389] 
 
 
Benedictus Boninsignus 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 



annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 28) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 391] 
 
 
Benedictus Bordis 
 
notarius rote 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 

1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 31) – 1499 (30.5.: ibidem  
II 146) (etiam in officio 1498) 

scriptor cancellarie 1508 (20.2.: Reg. Vat. 988 fol. 197r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 392] 
 
 
Benedictus Castorius 
Benedictus Castorius (Castonus) 
 
presidens annone et mercium 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104r) fundatio collegii 
scriptor cancellarie 1520 (11.5.: Reg. Vat. 1202 fol. 125v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 394] 
 
 
Benedictus de Accoltis 
Benedictus Michaelis de Accoltis 
natus 29.10.1497 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. R. E. vicecancellario in literarum 

apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691], De 
abbreviatorum pag. xvij) 

nepos Petri de Accoltis et Bernardi de Accoltis 
clericus seu scholaris Florentin. 
electus Gadicen. 24.7.2521 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 200) 
electus Cremonen. 16.3.1523 (ibidem III 181) 
archiepiscopus Ravennaten. 17.8.1524 (ibidem III 283) 
cardinalis 3.5.1527 (ibidem III 19 num. 1) 
condemnatus ad mortem, sed gratiatus 1535 
mortuus 21.9.1549 (Ciampini, ut supra pag. xvij; Eubel, ut supraIII 19 num. 1) 
 
camerarius collegii cardinalium 1513 (13.1.: Eubel, ut supra III 84) 
abbreviator (de parco maiore) 23.7.1515 (Reg. Vat. 1037 fol. 214r) per resignationem Pauli 

de Planca – 20.5.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 10r) resignat ratione promotionis in favorem 
Egidii Petri (etiam in officio 1517, 1518, 1519, 1521) 

secretarius sub Adriano VI (1522/3) (Philippi Bonamici De claris pontificum epistolarum 
scriptoribus ad Benedictum XIV Pont. Max. liber [Rom 1753] pag. 233) 

secretarius (domesticus) 1523 (dec.: Koblenz, Staatsarchiv, 1A/9354) – sub Clemente VII 
(1530/1) (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem 
IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città del Vaticano 
1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 85,6) (etiam 
in officio 1524, 1525) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 



Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 388] 
 
 
Benedictus de Adam 
gallicus 
prepositus Anicien. 
utriusque iuris doctor 
mortuus 1512 (Stenzig, ut infra) 
 
auditor rote 18.12.1504 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 465) – 1512 (31-3-: Hermann 
Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 1517, Zeitschrift der Savigny-
Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 
214) (etiam in officio 1508) 
 
[Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 955] 
 
 
Benedictus de Andoria 
Albingcoien. dioc. 
 
secretarius 1.5.1420 (Reg. Vat. 349 fol. 59v) 
 
 
Benedictus de Bondelmontibus 
 
scriptor cancellarie 1520 (apr.: Annate 61 fol. 168r) 
miles S. Petri fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) 390] 
 
 
Benedictus de Castellanis 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 393] 
 
 
Benedictus de Fara 
Benedictus de (la) Fara 
 
collector taxe plumbi usque ante 17.7.1503 (Taxe 37 fol. 93v) perdit officium ratione debito-

rum, succedit ei Paulus de Planca 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 395] 
 
 



Benedictus de Feltro 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253r) fundatio collegii – 1486 (feb.: Köln, Stadtar-
chiv, HUA 13928) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 396] 
 
 
Benedictus de Fontibus 
prepositus Ariminen. 
 
regens penitentiariam (Sara Risberg / Kirsi Salonen, Auctoritate Papae. The church Province 
of Uppsala and the Apostolic Penitentiary 1410-1526, Stockholm 2008 [Diplomatarium Sue-
canum Appendix, Acta Pontificum Suecica II: Acta Poenitenitariae] pag. 74) 
 
 
Benedictus de Guidoloctis de Perusio 
episcopus Valven. 21.5.1427 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 514) 
episcopus Aprutin.29.10.1427 (ibidem I 95) 
episcopus Recanaten. 7.1.1429 (ibidem I 411) 
mortuus 18.6.1429 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 

bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in 
Rom12 et 13] 96,3) 

 
clericus camere 1410/5 sub Iohanne papa XXIII – 1426 (sep.: Annate 2 fol. 191r) 
vicethesaurarius 17.5.1417 (Hofmann, ut supra 96,5) 
magister plumbi 1420 (mar.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Ottobeuren KU. 134) 

usque ad mortem (Hofmann, ut supra 96,3) 
in camerariatus officio locumtenens 1425 (sep.: Annate 2 fol. 89r) - 1428 (München, Bayeri-

sches Hauptstaatsarchiv, Passau HU 1430) 
 
 
Benedictus de Maffeis (I) 
 
scriptor cancellarie 1454 (mai.: Monasterium Österreich: Göttweig 1454 V 23) – 1483 (feb.: 

Bamberg, Staatsarchiv, A 23(23)44) (etiam in officio 1455, 1459, 1460, 1462, 1463, 1464, 
1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1473, 1474, 1475, 1477) (rescribendarius: ian. 
et apr. 1465, oct. 1470) 

abbreviator 
• (de parco maiore) 1475 (Reg. Lat. 759 fol. 74v) – 1478 (mai.: München, BayStaatsar-

chiv, Aldersbach KU 1093) (etiam in officio 1476, 1477); 
• 11.1.1479 (Reg. Vat. 986 fol. 363r) collegium Sixti IV – 1493 (5.6.: Johannes Bur-

chard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città 
di Castello 1910/1-1942]  I 438) (etiam in officio 1481, 1482, 1483, 1484, 1486, 
1487, 1488, 1489, 1490, 1491) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 398; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag.319 n. 78] 
 



 
Benedictus de Maffeis (II) 
 
notarius rote 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 433) 
 
[forsan idem quod Benedictus de Maffeis (I), sed est improbabile] 
 
 
Benedictus de Magistris 
 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62v) fundatio collegii – 1514 (Brev. Lat. 5) 
(etiam in officio 1506, 1508, 1509, 1512) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 399] 
 
 
Benedictus de Mali 
civis Ianuen. 
 
scriptor 1514 (1.5.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Va-

ticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 8339) 
comes Palatinus 1.5.1514 (Hergenröther, ut supra 8339) fundatio collegii 
 
 
Benedictus de Monte 
 
scriptor penitentiarie 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 148) 
 
 
Benedictus de Paneda 
Benedictus Sancii de Paneda 
baccalaureus in decretis 
 
procurator 1425 (dec.: Annate 2 fol. 111r) 
 
 
Benedictus de Pileo 
 
scriptor cancellarie 1410/5 sub Iohanne XXIII (Reg. Vat. 344); 1420 München, Bayerisches 

Hauptstaatsarchiv, Passau HU. 1330 (   ) – 1428 (Reg. Vat. 351) (etiam in officio 1425, 
1426, 1427) 

secretarius 1419 (7.3.: Fink tabula IV.2) – 1423 (17.7.: Fink, collectio photographica) (etiam 
in officio 1420) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 19] 
 
 



Benedictus de Rasis de Amelia 
 
secretarius 17.4.1484 (Reg. Vat. 659 fol. 162r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 401] 
 
 
Benedictus de Rizonibus 
clericus Veronensis 
 
scriptor cancellarie 1488 (Reg. Vat. 695) – 1514 (1.5.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontifi-

cis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 
8341) (etiam in officio 1489, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 
1501, 1502, 1504, 1506) 

collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) – 26.7.1506 
(Taxe 37 fol. 66v) resignat in favorem Galeatii Saraceni (etiam in officio 1499) 

comes Palatinus 1.5.1514 (Hergenröther, ut supra 8341) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 402] 
 
 
Benedictus de territorio Sublacensi 
legum doctor 
 
advocatus consistorialis 8.4.1396 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellari-
ae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum 
Aalen 1971] pag.  211) 
 
 
Benedictus de Valentibus de Trevio 
 
procurator fisci inde ab sept. 1528 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der 
kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 95,15) 
 
 
Benedictus de Vialli 
Benedictus de Vialli (Viali, Vialis, Biati) 
 
scriptor cancellarie 1510 (iun.: Annate 54 fol. 20r) – 24.5.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. 
pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 
9004) resignat in favaorem Casparis Juani (etiam im officio 1511, 1515, 1513) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 404] 
 
 
Benedictus Gentilis 
de nobili genere ex utroque parente procreatus 
notarius 



clericus Ianuen. 
 
scriptor cancellarie 1512 (23.7.: Reg. VAt. 978 fol. 105r) – 1535 (dec.: Oblig. Comm. 17 fol. 

44r) (etiam in officio 1513, 1514, 1515, 1517, 1520, 1522, 1523, 1525, 1526, 1529, 1530, 
1532, 1534) 

abbreviator 1513 (19.3.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii 
Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 1559) 

comes Palatinus 18.4.1514 (Hergenröther, ut supra 8010) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 397] 
 
 
Benedictus Laparellus 
Benedictus Laparellus (Laparelle) 
 
cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) fundatio collegii 
miles sancti Petri (2 officia) fundatio collegii 
 
 
Benedictus Melchioris 
 
magister plumbi 1550 (iul.: Marburg, Staatsarchiv, Urk. 75/1551) 
 
 
Benedictus Morini 
Benedictus Morini (Morin) 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber nota-

rum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-
1942]  II 33) – 1498 (12.6.: ibidem  II 108) 

abbreviator (de parco minore) 1499 (30.5.: Burchard, ut supra  II 149) 
scriptor cancellarie 1500 (ian.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 2 Mainz Generalia 1499 VIII 1) – 

1501 (Reg. Vat. 843) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 400] 
 
 
Benedictus Superantius 
Benedictus Superantius (Soranzo) 
nobilis, prothonotarius 
clericus Venetiarum 
archiepiscopus Nicosien. 2.6.1484 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 203) 
mortuus ante 3.7.1495 (ibidem) 
 
secretarius 31.12.1487 fundatio collegii usque ad mortem (Walther von Hofmann, Forschun-
gen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 
1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 116,137) 
(etiam in officio 1488) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 403] 



 
 
Benedictus Therolus 
 
scriptor cancellarie 1510 (mart.: Annate 53 fol. 85r) – 1512 (Reg. Vat. 990) (etiam in officio 

1511) 
scriptor archivii Romane curie 1514 (ian.: Marburg, Staatsarchiv, R I a 1513 VII 8) – 1515 

(iun.: Schedario Baumgarten 7715) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 304 et 387] 
 
 
Benedictus Trollieti 
clericus Lugdunen. 
 
notarius rote 1492 (19.11.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 
nis 1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 
39 [1953] pagg. 175-227, hic pag. 217) 
 
 
Benedictus Tulieti 
Benedictus Tulieti (Trollicti) 
 
notarius rote 1471 sub Sixto papa IV (Nikolaus Hilling, Die Errichtung des Notarekollegi-
ums an der römischen Rota durch Sixtus IV. im Jahre 1477. In: Abhandlungen aus dem Ge-
biete der mittleren und neueren Geschichte und ihrer Hilfswissenschaften. Eine Festgabe 
zum siebzigsten Geburtstag Geh. Rat Prof. Dr. Heinrich Finke gewidmet [Münster 1904] 
pagg. 169-194, hic pag. 194) – 1499 (30.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 
usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 147) (etiam in 
officio 1488, 1493, 1497, 1498) 
 
 
Benincasa de Benincasis 
episcopus Anconitan. 5.10.1484 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 87) 
mortuus ante 15.7.1502 (ibidem) 
 
abbreviator (prime visionis) 11.1.1479 (Reg. Vat. 986 fol. 363r) erectio collegii Sixti IV – 

12.10.1484 (Reg. Vat. 694 fol. 34v) resignat in favorem Iohannis Laurentii (etiam in offi-
cio 1483) 

scriptor penitentiarie 1484 (Reg. Vat. 694 fol. 47v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 405; idem, Die Gründung des Abbreviatorenkollegs durch 
Pius II. und Sixtus IV., in: Miscellanea in onore di Monsignor Martino Giusti I (Città del Vaticano 1978; Col-
lectanea Archivi Vaticani 5) pagg. 297-329, hic pag. 325 n. 117] 
 
 
Benincasa de Prato 
 
abbreviator 5.3.1381 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae Apostoli-

cae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum Aalen 



1971] pag.  205) 
scriptor cancellarie 1386 (iul.: Monasterium CZ: NA-AZK-Karlov_13860220_9) 
 
 
Benvenutus de Oliveriis 
Florentin. 
 
prothonotarius (participans) ante 6.11.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 52r) per obitum Augu-

stini Spinole – 6.11.1537 (Liber Officiroum 1 fol. 52r) resignat in favorem Cole Gagatano 
collector taxe plumbi (officium impignoratum) 6.11.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 52r) per 

resignationem Caroli Sfortie sub certis conditionibus 
secretarius usque ad ante 31.8.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 45v), succedit ei Iulius de Gran-

dis 
 
 
Ber.  
 
officium in audientia litterarum contradictarum 1393 (Monasterium Schweiz: StiASG Sti-
aAPf 13930118) 
 
 
Berardinus de Capocciis 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 415] 
 
 
Berardus de Narnia 
Berardus Eroli (Eruli, Heruli) de Narnia 
clericus Narnien. 
epicopus Spoletan. 13.11.1448 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 241) 
cardinalis 5.3.1460 (ibidem II 13 et 241) 
utriusque iuris doctor 
mortuus 2.4.1479 (Stenzig, ut infra) 
 
referendarius 

• 13.11.1448 (Eubel, ut supra II 241) – 1460 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque 
signaturae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a 
Martino V ad Leonem XIII [Città del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione 
dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 37,37); 

• (domesticus) 1454 sub Nicolao papa V (ibidem 22,B) – 1464 sub Pio papa II (ibidem 
31,B1) 

vicarius in spiritualibus in Urbe 1449 (Katterbach, ut supra 22,B) 
regens cancellariam 1451 (iun.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der ku-

rialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des kö-
niglich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 72,9); iterum 2.11.1453 (ibi-
dem 72,9) – 1455 (ian.: Frankfurt/Main, Stadtarchiv, Bartholomäusstift Urk. 159) (etiam 
in officio 1454) 

corrector 1454 (6.9.: Eubel, ut supra II 220 nota 1) scilicet locumtenens correctoris  (Hof-



mann, ut supra 4,14) 
auditor rote (Sara Risberg / Kirsi Salonen, Auctoritate Papae. The church Province of Uppsa-

la and the Apostolic Penitentiary 1410-1526, Stockholm 2008 [Diplomatarium Suecanum 
Appendix, Acta Pontificum Suecica II: Acta Poenitenitariae] pag. 76) 

 
[Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1072] 
 
 
Berengarius  
 
scriptor cancellarie 

• sub Benedicto papa (XIII) 1406 (Schedario Baumgarten 6844) - 1408 (Schedario 
Baumgarten 6906); 

• sub Iohanne XXIII (1410/5) (Reg. Vat. 345), 1414 (Schedario Baumgarten 7096), 
• postea sub Martino papa V – 1428 (Reg. Vat. 351) (etiam in officio 1418, 1419, 

1421, 1426, 1427) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 12] 
 
 
Berengarius Clavell 
cubicularius 
 
magister registri supplicationum 1.2.1458 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Ge-
schichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bi-
bliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 85,18) 
 
 
Berengarius Galcerandi 
 
procurator 1422 (iun.: Annate 1 fol. 142v) 
 
 
Berengarius Serra 
clericus Dertusen. (dioc.) 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) fundatio collegii – 1524 

(nov.: Obl. Comm. 15 fol. 8v) (etiam in officio 1509, 1510,1511, 1512, 1513, 1517) 
corrector archivii Romane curie 1520 (ian.: Annate 64 fol. 79v) – 1525 (nov.: Annate 64 fol. 

139r) 
cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) fundatio collegii – 1522 (sep.: Hannover, 

Hauptstaatsarchiv, Celle Or. 100 Michaeliskloster Lüneburg 1155) 
scriptor cancellarie 1526 (Annate 65 fol. 58r) – 1527 (20.2.: Reg. Suppl. 1919 fol. 126v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 406] 
 
 
Berengarius Solerii 
 



scriptor cancellarie 1422 (dec.: Annate 1 fol. 200r) – 1428 (mart.: Annate 3 fol. 122v) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 185] 
 
 
Bergus Astolfus 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 28) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 407] 
 
 
Bernardinus  
 
capellanus abbreviatorum de parco minori 1503 (16.6.: Nikolaus Hilling, Die Amtseinfüh-
rung eines abbreviator de presidentia minori im Jahre 1487, Römische Quartalschrift 
17[1903]407-410 pag. 408) 
 
 
Bernardinus Antonii 
 
scriptor archivii Romane curie 1535 (ian.: Annate 72 fol. 34r) 
 
 
Bernardinus Bechale 
clericus Saonen. 
 
scriptor brevium 1514 (4.5.: Hergenroether 8467) 
 
 
Bernardinus Bonioannis 
 
miles S. Petri fundatio collegii 
 
[est alia persona quam Bernardus Bonioannis] 
 
 
Bernardinus Carvajal 
natus 1455 
archidiaconus Zamoren. 
episcopus Astoricen. 27.8.1488 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 97) 
episcopus Pacen. 23.1.1489 (ibidem II 209) 
episcopus Carthaginen.27.3.1493 (ibidem II 119) 
cardinalis 20.9.1493 (ibidem III 4s. num. 14) 
privatus cardinalatu 24.7.1511 (ibidem) 
restitutus 27.6.1513 (ibidem) 
mortuus 16.12.1523 (ibidem) 
 
[Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1032] 



 
 
Bernardinus Corrigiatus 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 422] 
 
 
Bernardinus de Alexandris 
 
notarius camere 1516 (22.11.: Christiane Schuchard/Knut Schulz, Thomas Giese aus Lübeck 
und sein römisches Notizbuch der Jahre 1507 bis 1526 [Lübeck 2003; Veröffentlichungen zur 
Geschichte der Hansestadt Lübeck B 39] pag. 108) – 1531 (mart.: Würzburg, Staatsarchiv, 
Würzburger Urk. 87/120) (etiam in officio 1519, 1520, 1528) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 
(Bibliothek des Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 280] 
 
 
Bernardinus de Aquila 
Bernardinus Marinus de Aquila (Aguila, Aquilinus) 
mortuus ante 29.11.1522 (Instr. Misc. 4801 fol. 3v) 
 
scriptor registri cancellarie 1510 (oct.: Annate 55 fol. 2r) - 1518 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) fundatio collegii 
magister registri supplicationum usque ad mortem (Instr. Misc. 4801 fol. 3v), succedit ei 

Martinus Guillermus Enckenvoirt 
scriptor cancellarie usque ad mortem (Instr. Misc. 4801 fol. 3v), sed quis succedit ei? 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 410] 
 
 
Bernardinus de Beaulien. 
canonicus Dolen. 
 
scriptor brevium 1509 (4.1.: Reg. Vat. 990 fol. 116r) – 1509 (dec.: Annate 53 fol. 19v) 
notarius inde ab 4.1.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 116r) 
 
 
Bernardinus de Bertis 
clericus Papien. dioc. 
canonicus Novarien. 
 
procurator penitentiarie 1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque 

ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 108) 
sollicitator 11.10.1504 (Reg. Vat. 989 fol. 58r) per promotionem Ricomandi de Buffalinis – 

1506 (21.12.: Reg. Vat. 989 fol. 174r) 
notarius 21.12.1506 (Reg. Vat. 989 fol. 174r) 
 



[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 413] 
 
 
Bernardinus de Bonisauguris 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90r) fundatio collegii –1533 
(apr.: Koblenz, Staatsarchiv, 1D/1583) (etiam in officio 1514, 1523, 1531) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 414] 
 
 
Bernardinus de Bufalis 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) fundatio collegii 
 
 
Bernardinus de Cario 
 
scriptor cancellarie usque ad 3.1.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 31r) resignat in favorem 
Francisci Gervasii 
 
 
Bernardinus de Cocha 
Bernardinus de Cocha (Cocca) 
 
sollicitator 1514 (ian.: Marburg, Staatsarchiv, R I a 1513 VII 8) – 26.3.1516 (Reg. Vat. 1211 
fol. 86r) resignat 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 418] 
 
 
Bernardinus de Cuppis 
Bernardinus de Cuppis (Cupis) de Montefalco 
clericus Spoletan. dioc. 
coniugatus cum Lucretia de Normannis, concubina Iuliani de Ruvere (= Iulii pape II) 
pater Iohannis de Cuppis 
 
scriptor cancellarie 1484 (26.8.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 27) – 2.7.1507 (Taxe 
37 fol. 101r) resignat in favorem Agabite de Cuppis (etiam in officio 1490, 1491, 1493, 
1495, 1495, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1503, 1504) 

sollicitator 1493 (4.6: Burchard, ut supra  I 40) – 11./15.5.1503 (Reg. Suppl. 1164 fol. 
111r/Taxe 35 fol. 74v) resignat in favorem Iohannis de Cuppis (etiam in officio 1496, 
1497, 1498, 1499) 

scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62r) fundatio collegii – 2.7.1507 (Taxe 37 
fol.101r) resignat in favorem Iohannis de Cuppis 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 424] 
 



 
Bernardinus de Fabris 
Bernardinus de Fabris (Fabiis) 
 
cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) 
 
 
Bernardinus de Gamberia (I) 
archidiaconus Ilerden. 
episcopus Caballicen. 22./28.4.1501 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, 

ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 276/Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi 
sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 
123) 

mortuus ante 22.11.1507 (ibidem III 161) 
 
notarius 14.10.1480 (Reg. Vat. 694 fol. 7r) – 1485 (3.12.: Reg. Vat. 694 fol. 159v) 
cubicularius secretus 1489 (24.12.: Burchard, ut supra  I 285) 
scriptor cancellarie 1491 (Reg. Vat. 689 fol. 3v) – 1501 (28.4.: Eubel, ut supra II 123) (etiam 

in officio 1492, 1498, 1499, 1500) 
subdiaconus (participans) 1492 (24.12.: Burchard, ut supra  I 384) – 4.9.1501 (ibidem II 300) 

resignat (forsan ratione promotionis) in favorem Benedicti de Gamberia (II) (etiam in of-
ficio 1493, 1495, 1497, 1498, 1499) 

abbreviator (de parco minore) 1493 (4.6.: Burchard, ut supra  I 434) – 1499 (30.5.: ibidem  II 
149) (etiam in officio 1497, 1498) 

sollicitator 7.8.1498 (Reg. Vat. 877 fol. 64r) per obitum Marci de Planeriis – 29.3.1507 (Ta-
xe 37 fol. 86r) resignat in favorem Petri de Attavantis (etiam in officio 1499, 1501) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 425; forsan etiam alia officia ad Bernardinum de Gamberia 
(II) translata sunt ratione promotionis sive immediate ante mortem] 
 
 
Bernardinus de Gamberia (II) 
nepos Bernardini de Gamberia (I) 
clericus Casalen. dioc. 
 
subdiaconus (participans) 4.9.1501 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque 
ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 300) per resignatio-
nem Bernardini de Gamberia (I)is – 17.12.1513 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis ma-
ximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 5815) resi-
gnat in favorem Iohannis Arberini 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 426; forsan recepit etiam alia officia Bernardini de Gamberia 
(I)is] 
 
 
Bernardinus de Iubileis 
 
cubicularius 1526 (iun.: Annate 65 fol. 136r) 
 
 
Bernardinus de la Croce 
Bernardinus de Cruce (de la Croce) 



clericus Cuman. dioc. 
canonicus S. Petri de Urbe 
episcopus Asten. 27.4.1537 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 121) 
episcopus Casalen. 7.6.1546 (ibidem III 155) 
episcopus Comen. 24.9.1548 (ibidem III 182) 
camerarius pape 
mortuus 15.8.1568 (ibidem III 182) 
 
cubicularius (participans) 1.6.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 17r) per resignationem A. Gri-

maldi – 1542 (Annate 74 fol. 130v) 
scriptor cancellarie 9.8.1538 (Liber Officiorum 1 fol. 69v) per privationem A. de Accoltis 
secretarius 1546 (7.6.: Eubel, ut supra III 155) 
 
 
Bernardinus de Lunato 
Bernardinus de Lunato (Lunate, Luna, Limat) 
clericus Papien. 
presbiter Papien. dioc. 
cardinalis 20.6.1493 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. car-

dinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 22) 
mortuus aug. 1497 (ibidem) 
 
abbreviator 1486 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behör-

den vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 117,171) – 9.1.1494 (Reg. Vat. 876 fol. 
103v) resignat ratione cardinalatus in favorem Petri de Caranza (etiam in officio 1487, 
1493) 

scriptor cancellarie 9.5.1491 (Hofmann, ut supra117,171) – 20.9.1493 (ibidem 117,171) resi-
gnat ratione cardinalatus 

secretarius ca. 1492 (Hofmann, ut supra 117,171) – ante 25.10.1493 (Reg. Vat. 876 fol. 92r) 
resignat ratione cardinalatus in favorem Catalani Casali 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 430] 
 
 
Bernardinus de Narnia 
 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 435] 
 
 
Bernardinus de Padua 
Bernardinus Matthei (de Matheis) de Padua 
mortuus ante 29.9.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 25r) 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) – 1498 (nov.: 
Karlsruhe, Generallandesarchiv, 38/134 1498 IV 28) 

prothonotarius (participans) 1506 (mai.: Karlsruhe, Generallandesarchiv, 1/24 1506 V 30) 
usque ad mortem (Reg. Vat. 990 fol. 25r) succedit ei Romanus de Ruvere 



 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 431] 
 
 
Bernardinus de Picolominibus 
Bernardinus Silverius de Piccolominibus 
prothonotarius, subdiaconus 
episcopus Aprutin. 10.4.1542 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 112) 
archiepiscopus Surrentin. 13.4.1545 (Eubel, ut supra III 306= 
mortuus oct. 1552 (ibidem) 
 
collector taxe plumbi usque ad 12.5.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 38v) resignat in favorem 

Cristofori de ... 
corrector archivii Romane curie usque ad 12.5.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 38v) resignat in 

favorem Pauli de Carreto 
 
 
Bernardinus de Planca 
 
collector taxe plumbi 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 429) 
scriptor cancellarie 1497 (23.5.: Burchard, ut supraII 36) – 3.1.1514 (Jos. Hergenröther, Leo-

nis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Frei-
burg 1884] 6060) resignat in favorem Francisci de Acre (etiam in officio 1498, 1499, 
1505, 1506) 

presidens annone et mercium (9 officia) 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 103v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 436] 
 
 
Bernardinus de Radicibus 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) fundatio collegii 
abbreviator (de parco minore) usque ad 8.6.1523 (Instr. Misc. 4801 fol 11r) resignat in favo-

rem Hortencii de Antracinis; iterum 17.10.1523 (Instr. Misc. 4801 fol. 2v) per obitum Io-
hannisantonii de Radicibus 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 437] 
 
 
Bernardinus de Regio 
 
notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) fundatio collegii 
sollicitator 1512 (iul.: Annate 56 fol. 16v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 438] 
 
 



Bernardinus de Ruvere 
nepos Sixti IV 
clericus Saonen. 
 
scriptor cancellarie 14.8.1482 (Reg. Vat. 658 fol. 249r) per obitum Guillermi de Ruvere ne-
potis pape 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 439] 
 
 
Bernardinus de Silveriis 
 
scriptor cancellarie 4.11.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 49v) per resignationem B. Quicos 
 
 
Bernardinus de Sucteriis 
 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 62r) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 441] 
 
 
Bernardinus Elvinus 
Bernardinus Elvinus (Helvinus) 
clericus Soran. 
episcopus Anglonen. 20.12.1542 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 110) 
mortuus 1548 
 
scriptor brevium 1534 (Brev. Lat. 17) – 1538 (oct.: Obl. Comm. 17 fol. 124r) (etiam in offi-

cio 1536) 
abbreviator (de parco maiore) 1542 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 

R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691], De abbrevatiorum pag. xix, 20.12.: Eubel, 
ut supra III 110) 

thesaurarius1542 (20.12.: Eubel, ut supra III 110) – 1548 (22.6.: ibidem III 110) 
 
 
Bernardinus Gutterii 
Bernardinus Gutterii (Gutterrii, Guttieri) 
clericus Salamentin. dioc. 
prior Ispalen. 
notarius, Romanam curiam ultra 20 annos sequens 17.9.1513 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi 

regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 4531) 
 
clericus ceremoniarum 1497 (1.1.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 11) – 1513 (17.9.: 
Hergenröther, ut supra 4531) 

scriptor brevium 1.4.1503 fundatio collegii 
scriptor cancellarie 1510 (aug.: Annate 54 fol. 196v) – 1520 (11.5.: Reg. Vat. 1202 fol. 125r) 

(etiam in officio 1511, 1512, 1513, 1514) 
comes Palatinus 1.5.1514 (Hergenröther, ut supra 8380) 



cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 427; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1120] 
 
 
Bernardinus Lascarus 
presbiter Ventimilien. dioc. 
 
sollicitator 1506 (19.8.: Reg. Vat. 986 fol. 368r) – 1507 (19.11.: Reg. Vat. 990 fol. 47r) 
notarius 19.11.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 47r) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 429] 
 
 
Bernardinus Maffeus 
administrator Theatinus 
cardinalis 8.4.1549 
mortuus 16.7.1553 
 
[Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum 
antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 31] 
 
 
Bernardinus Mercatelli 
 
scriptor archivii Romane curie 5.1.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 6v) per resignationem An-

dree Mercatelli 
sollicitator usque ad 20.6.1536 (Liber Officiorum 1 fol. 18v) resignat in favorem Iohannis de 

Valdenieso 
 
 
Bernardinus Motta 
Bernardinus Motta (Mota) 
 
scriptor cancellarie 1529 (aug.: Annate 67 fol. 55r) – 1544/5 (Fondo Veneto I 15472) (etiam 
in officio 1530, 1531, 1535, 1536, 1537, 1540, 1542, 1543) 
 
 
Bernardinus Muscha 
 
sollicitator usque ad 2.12.1514 (Reg. Vat. 1027 fol. 98r) resignat in favorem Nicolai Ro-
dulphi 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 434] 
 
 
Bernardinus Quicos 
Bernardinus Quicos (Quiros) 
 



scriptor cancellarie 1542 (feb.: Annate 74 fol. 1r) – 4.11.1545 (Liber Officiorum 2 fol. 49b) 
resignat in favorem Bernardini de Silveriis 
 
 
Bernardinus Zanus 
Bernardinus Zanus (Zan, Zane) 
Venetus 
 
prothonotarius 1500 (24.2.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad an-
num 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 207) – 1502 (25.3.: ibi-
dem  II 324) 
 
 
Bernardus  (I) 
 
scriptor cancellarie 1368 (Schedario Baumgarten 6212) – 1396 (Monasterium Österreich: 
StASchlierbach 13930622 A II 7) (etiam in officio 1373, 1375, 1383, 1389, 1392, 1393, 
1394. 1395) 
 
 
Bernardus  (II) 
frater Bernardus Iohannis del Graccho alias de Cagnolis 
mortuus 1514 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur 

Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 
13] 86,16) 

 
plumbator 28.9.1481 (Hofmann, ut supra 86,16) per privationem Antonii de Anania usque ad 
mortem (etiam in officio 1493, 1497, 1498) succedit ei Matheus de Polvariis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 428] 
 
 
Bernardus  (III) 
 
scriptor cancellarie 1542 (Schedario Baumgarten 7792) - 1544 (nov.: Würzburg, Staatsar-
chiv, Würzburger Urk. 85/130.3) 
 
 
Bernardus Assintii 
Bernardus Assintii (Assinsio, Assensio) 
 
abbreviator (de parco minore) 1476 (apr.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk., Weltlicher 

Schrank 1/107) 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253v) erectio collegii – 1483 (apr.: Aschaffen-

burg/Main, Stadt- und Stiftsarchiv, Urk. num. 4291) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 411] 
 
 
Bernardus Bartholomei 
clericus Civitatis Castelli 



abbas Florentin. dioc. 
 
referendarius 1411 (20.2.: Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V 
ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città 
del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
4,15) – 1418 (21.2.: ibidem 4,15) 
 
 
Bernardus Bonioannis 
 
miles S. Petri fundatio collegii 
 
[est alia persona quam Bernardinus Bonioannis] 
 
 
Bernardus Boverinus 
 
miles S. Petri fundatio collegii 
 
 
Bernardus Buxii 
 
procurator 1426 (apr./mai.: Annate 2 fol. 155v) 
 
 
Bernardus Caransac 
clericus Ruthen. 
 
scriptor in registro supplicationum (Reg. Suppl. 571 fol. 275) 
 
 
Bernardus Cardoli 
 
cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) fundatio collegii 
 
 
Bernardus Cathaneus 
Bernardus Cathaneus (de Cathaneis) de Bononia 
frater Bonifatii Catheniani 
episcopus Milevitan. 23.2.1509 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 
R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) III 243) 
archiepiscopus Messanen. 23.1.1512 (Eubel, ut supra III 242) 
mortuus ante 24.4.1514/1517 (ibidem/Hofmann, ut infra) 
 
magister plumbi inde a circa 1508 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der 

kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des 
königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 97,31) – iul. 1517 (ibidem 
97,31) resignat (etiam in officio 1509, 1510, 1511, 1512, 1514) 

presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 146r) erectio collegii 
collector taxe plumbi 1510 (Schedario Baumgarten 7680) 
sollicitator 1510 (Schedario Baumgarten 7680) 
clericus camere 1517, moritur possessione non habita (Hofmann, ut supra 94,45) succedit ei 



probabiliter Bonifatius Cathenianus frater eius 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 417] 
 
 
Bernardus Clesius 
episcopus Tridentin. 25.9.1514 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 318) 
cardinalis 9.3.1530 (ibidem III 21 num. 20) 
mortuus 30.7.1539 (ibidem III 21 num. 20) 
 
 
Bernardus Cobing 
clericus Monasterien. dioc. 
 
notarius rote 1471 sub Sixto papa IV (Nikolaus Hilling, Die Errichtung des Notarekollegi-
ums an der römischen Rota durch Sixtus IV. im Jahre 1477. In: Abhandlungen aus dem Ge-
biete der mittleren und neueren Geschichte und ihrer Hilfswissenschaften. Eine Festgabe 
zum siebzigsten Geburtstag Geh. Rat Prof. Dr. Heinrich Finke gewidmet [Münster 1904] 
pagg. 169-194, hic pag. 194) – 1473 (31.5.: Annate 22 fol. 32r) 
 
 
Bernardus de Acciaiolis 
Bernardus Pandulphi deAcciaiolis 
Florentin. 
 
clericus registri supplicationum 28.3.1545 (Liber Officorum 2 fol. 35v) per resignationem A. 
Cappucii 
 
 
Bernardus de Accoltis 
frater germanus Petri de Accoltis 
clericus Aretin. 
poeta elegans nominatus "Unico Aretino" 
mortuus ante 1.3.1535 
 
scriptor cancellarie 1489 (Reg. Vat. 695) – 1520 (11.5.: Reg. Vat. 1202 fol.125r) (etiam in 

officio 1490, 1492, 1493, 1494, 1496, 1497,1498, 1499, 1505, 1510, 1511, 1514, 1515, 
1516) (computator: aug. 1498) 

abbreviator (de parco minore) 15./23.12.1492 (Reg. Vat. 876 fol. 36v/Reg. Vat. 875 fol. 
100r) per promotionem Cosme de Pazziis – 1515 (16.7.: Reg. Vat.1043 fol. 162v) (etiam 
in officio 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1506, 1507) 

scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) erectio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 408; Dizionario Biografico degli Italiani I 103)] 
 
 
Bernardus de Alberighis 
 
miles sancti Petri inde a fundatione collegii 
 



 
Bernardus de Angleria 
prepositus Terdonen. dioc. 
 
sollicitator 1490 (30.5.: Reg. Vat. 687 fol. 334r) – 1498 (12.6.: Johannes Burchard, Liber 
notarum ab anno 1483 usque ad annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-
1942]  II 104) (etiam in officio 1493, 1495, 1496, 1497) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 409] 
 
 
Bernardus de Bibiena 
Bernardus Dovizi(us) de Bibiena 
clericus Aretin. dioc. 
notarius 
cardinalis 23.9.1513 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. car-

dinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 14 num. 3) 
mortuus 1.11.1520 (ibidem) 
 
thesaurarius 19.3.1513 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 90,8) – 23.9.1513 (Reg. Vat. 1009 fol. 
181r) resignat ratione cardinalatus in favorem Ferdinandi Ponzetti 
 
 
Bernardus de Binis 
 
referendarius 1518/9 sub Leone X (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a 

Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leo-
nem XIII [Città del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; 
Studi e testi 55] 73,9) 

miles S. Petri (27 officia) 20.7.1520 fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 413] 
 
 
Bernardus de Bosco 
Bernardus de Bosco (Boscho) 
decretorum doctor 
 
auditor rote 1455 (20.4.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 
voll. [Rome 1919/21] III 155) – 1458 (11.4.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Ge-
schichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bi-
bliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 23,91) 
 
 
Bernardus de Cagnolis 
frater Bernardus Iohannis del Garccho alias de Cagnolis 
mortuus 1514 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur 

Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 
13] 86,16) 

 



plumbator 28.9.1481 (Hofmann, ut supra 86,16) pre privationem Andree de Anania usque ad 
mortem (Hofmann, ut supra 86,16) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 428] 
 
 
Bernardus de Carreto 
 
sollicitator 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 29) – 1499 (30.5.: ibidem II 
143) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 416; forsan idem quod Bernardus de Corneto] 
 
 
Bernardus de Comitibus 
Bernardus (Bernardinus) de Comitibus (ex comitibus Mede) 
Papien. 
episcopus Alatrin. 29.10.1537 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 99) 
mortuus ante 20.2.1540 (ibidem) 
 
collector taxe plumbi 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 28) 
referendarius 

• 1515 (13.9.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Va-
ticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 17561) – 1539 sub Paulo III 
(Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem IX 
et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città del Vaticano 
1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 90,6); 

• (domesticus) 1537-1539 sub Paulo III (ibidem 90,6) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) 419] 
 
 
Bernardus de Contreras 
Bernardus (Bernardinus) de Contreras 
clericus Burgen. 
utriusque iuris doctor 
 
notarius rote 1510 (aug.: Annate 54 fol. 51r) 
scriptor cancellarie 20.3.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e 

tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 1514) per resignationem 
Rogerii de Saldis – 1523 (aug.: Annate 63 fol. 55r) (etiam in officio 1515, 1516, 1517, 
1520, 1521) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 420] 
 
 
Bernardus de Corneto 



 
sollicitator 1498 (12.6.: Burchard , Liber notarum I 104) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 421; forsam idem quod Bernardus de Carreto] 
 
 
Bernardus de Cotignano 
Bernardus Nicolai de Cotignano 
clericus Pisan. 
 
scriptor cancellarie 13.4.1503 (Reg. Suppl. 1162 fol. 102r) per resignationem Ieronimi de 
Gottifredis 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 423] 
 
 
Bernardus de Cuppis 
Bernard(in)us de Cuppis de Montefalco 
clericus Spoletan. dioc. 
 
scriptor cancellarie 1484 (56.8.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 27) – 2.7.1507 (Taxe 37 
fol. 101r) resignat in favorem Agapiti (II) de Cuppis  
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 424] 
 
 
Bernardus de Miranda 
Bernard(in)us de Miranda 
clericus Burgen. 
 
scriptor archivii Romane curie 3.11.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi 

regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 12515) 
scriptor cancellarie 1523 (iul.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Elchingen KU 388) 

– 1529 (23.2.: Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 
S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 282) (etiam 
in officio 1526, 1528) 

scriptor brevium 1531 (Brev. Lat. 15) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 433] 
 
 
Bernardus de Montefalco 
 
scriptor cancellarie 1500 (7.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 
annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 231) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 424] 
 



 
Bernardus de Ortiz 
 
scriptor archivii Romane curie 1535 (feb.: Obl. Comm. 17 fol. 18v) – 1535 (mai.: Annate 72 
fol. 109v) 
 
 
Bernardus de Planche 
prior Burdegalen. 
electus Aquen., sed postea depositus 
decretorum doctor 
 
referendarius 26.10.1423 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V 
ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città 
del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
12s.,60) – 1428 sub Martino papa V (ibidem 12s.,60) 
 
 
Bernardus de Racaneto 
Bernard(in)us de Racaneto (Recaneto) 
 
substitutus magistri plumbi 1542 (iun.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 85/125) – 

1546 (Koblenz, Staatsarchiv, 18/571) (etiam in officio 1543) 
sollicitator 4.8.1544 (Liber Officiorum 2 fol. 18r) per resignationem Gasparis de Attavantis 
 
 
Bernardus de Ritiis 
civis Roman. 
 
abbreviator 1459 (1.1.: Reg. Vat. 515 fol. 143r) 
procurator et sindicus camere Urbis 1.1.1459 (Reg. Vat. 515 fol. 143r) 
 
 
Bernardus de Romera 
 
auditor rote 1465 (29.7.: Nikolaus Hilling, Die Errichtung des Notarekollegiums an der römi-
schen Rota durch Sixtus IV. im Jahre 1477. In: Abhandlungen aus dem Gebiete der mittleren 
und neueren Geschichte und ihrer Hilfswissenschaften. Eine Festgabe zum siebzigsten Ge-
burtstag Geh. Rat Prof. Dr. Heinrich Finke gewidmet [Münster 1904] pagg. 169-194, hic 
pag. 194 nota 6) 
 
 
Bernardus de Rosergio 
clericus Vasaten. 
prepositus Tholosan. 
episcopus Vasaten. 15.2.1447 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 
E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 263) 
episcopus Montisalban. 9.1.1450 (ibidem II 195) 
archiepiscopus Tholosan. 3.1.1452 (ibidem II 252) 
O. S. Aug. 
magister theologie, utriusque iuris doctor 
 
referendarius 20.4.1446 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 



Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città del 
Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 20,15) 
– 1450 sub Nicolao papa V (ibidem 26,24) 
 
 
Bernardus de Rubeis 
Bernardus Rossi (de Rubeis) 
natus 26.8.1468 
episcopus Bellunen. 4.4.1487 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 
E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... (Monasterii 1923 ss.) II 103) 
episcopus Tervisin. 16.8.1499 (Eubel, ut supra II 249) 
mortuus 26.6.1527 
 
gubernator Urbis 21.2.1513 – 28.6.1514 et inde ab 22.11.1523 (Stenzig, ut infra) 
scriptor cancellarie 1519 (Schedario Baumgarten 7730)– 1527 (Schedario Baumgarten 7765) 

(etiam in officio 1522, 1523) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 302; Philipp Stenzig, Botschafterzeremoniell am Papsthof 
der Renaissance (Frankfurt/Main 2013) pag. 1208] 
 
 
Bernardus de Salamancha 
 
notarius rote 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 433) 
 
 
Bernardus de Sulmon 
 
notarius rote 1471 (3.4.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 
voll. [Rome 1919/21] III 179) 
 
 
Bernardus de Venuctis (?) 
 
notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254r) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 443] 
 
 
Bernardus Gruter 
clericus Monasterien. 
 
notarius rote 1495 (7.1.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 
1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 
[1953] pag. 175-227, hic pag. 213) 
 
 
Bernardus Hinreching de Dulmen 
clericus Monasterien. dioc. 
 



notarius rote 1471 sub Sixto papa IV (Nikolaus Hilling, Die Errichtung des Notarekollegi-
ums an der römischen Rota durch Sixtus IV. im Jahre 1477. In: Abhandlungen aus dem Ge-
biete der mittleren und neueren Geschichte und ihrer Hilfswissenschaften. Eine Festgabe 
zum siebzigsten Geburtstag Geh. Rat Prof. Dr. Heinrich Finke gewidmet [Münster 1904] 
pagg. 169-194, hic pag. 194) 
 
 
Bernardus Labroa 
Bernardus Labroa (Labroas) 
 
scriptor cancellarie 

• sub Benedicto papa (XIII) 1404 (oct.: Schedario Baumgarten 6799) – 1409 (nov.: 
Schedario Baumgarten 6930) (etiam in officio 1405, 1406, 1407, 1408); 

• sub Alexandro papa V 1409 (aug.: Schedario Baumgarten 7047) - 1410 (Schedario 
Baumgarten 7057); 

• 1410/5 sub Iohanne XXIII (Reg. Vat. 344) 1410/1411 (Karlsruhe, Generallandesar-
chiv sub data 1410-12-10); 

• postea usque ad 1433 (Reg. Vat. 372) (etiam in officio 1418, 1419, 1421, 1422, 1425, 
1426, 1427, 1431, 1432) 

 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 16] 
 
 
Bernardus Michelotius de Medicis (I) 
Florentin. 
episcopus Forlivien. 15.11.1515 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 198) 
mortuus 1519 (ibidem) 
 
referendarius 1514 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 
Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città del 
Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 77,5) 
– 1519 (ibidem 77,5) 
 
 [Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 432] 
 
 
Bernardus Michelozzi de Medicis (II) 
Bernardus Antonius Michelozzi de Medicis 
natus circa 1501 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinali-

um, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 198) 
episcopus Forlivien. 7.8.1528 (ibidem III 198) 
episcopus Cassinen. 23.10.1551 (ibidem III 156) 
mortuus ante 1.3.1553 (ibidem III 156) 
 
magister capelle pape 10.12.1533 (Eubel, ut supra III 198) per obitum Gabrielis Fosci 
 
 
Bernardus Monbach 
clericus Colonien. dioc. 
 



notarius rote 1502 (3.10.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 
nis 1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 
39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 200) 
 
 
Bernardus Monichi 
 
abbreviator 1404 (Pavel Hrubon/Richard Psík, Kancelárské poznámky na papezkych listi-
nách v obdoní 1378 – 1417 na príkladu listin dochovanych v moravskych archivech [Ostrava 
2013] pag. 153) 
 
 
Bernardus Mumme 
clericus Monasterien. 
 
notarius rote 1474 (23.3.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 
nis 1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 
39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 193) - 11.3.1493 (ibidem pag. 194) resignat 
 
 
Bernardus Rovira 
Bernardus Rovira (Roviera) 
presbiter Maioricen. dioc. 
decretorum doctor 
 
accolita 4.10.1443 (Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad 

Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem XIII [Città 
del Vaticano 1931; Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55] 
36,34) 

auditor rote 1455 (20.4.: Emmanuele Cerchiari, Cappellani Papae et ... Auditores ... Rotae, 4 
voll. (Rome 1919/21) III 155) – 1464 (6.11.: Walther von Hofmann, Forschungen zur Ge-
schichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bi-
bliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 25,114) (etiam 
in officio 1458) 

referendarius 1458/9 sub Pio papa II (Katterbach, ut supra 36,34) 
 
 
Bernardus Salinas 
clericus Cesaraugustan. 
 
cantor capelle pape 1526 (Annate 65 fol. 12v) 
 
 
Bernardus Sculteti 
Bernardus Sculteti (Sculieti, Scultetus) de Lowenborg 
clericus Warmien. et Wladislavien. dioc. 
canonicus Lubicen. et Magdeburgen. 
decanus Warmien. ecclesie 
prepositus Camerinen. dioc. 
decretorum doctor 
provisor fraternitatis S. Marie de Anima in Urbe 
mortuus 30.7.1518 (Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 1517, Zeitschrift der 

Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 200; 
Christiane Schuchard/Knut Schulz, Thomas Giese aus Lübeck und sein römisches Notizbuch der Jahre 1507 



bis 1526 [Lübeck 2003; Veröffentlichungen zur Geschichte der Hansestadt Lübeck B 39] pag. 125) 
 
scriptor archivii Romane curie 1.12.1507 (Reg. Vat. 990 fol. 90v) fundatio collegii 
notarius auditoris camere 1510 (mart.: Annate 53 fol. 100r) 
accolita et cappellanus 1514 (30.6.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... 

e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 10085) – 1514 (9.9.: 
Reg. Vat. 1020 fol. 135r) 

notarius rote 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 433); 20.10.1494 (Hermann 
Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 nis 1517, Zeitschrift der Savigny-
Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 39 [1953] pag. 175-227, hic 
pag. 200) p. ob. Henrici Konen de Springh – 13.9.1514 (ibidem pag. 202) resignat (etiam 
in officio 1498, 1499, 1512, 1513) 

scriptor cancellarie 1491 (3.5.: Hoberg, ut supra pag. 200); iterum 9.9.1514 (Reg. Vat. 1020 
fol. 135r) per obitum Petri Cotini (sive Iohannis Cotini [Hergenröther, ut supra 10267]) – 
28.2.1515 (ibidem 14298) resignat in favorem Antonii Piora 

cubicularius 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 126v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 440] 
 
 
Bernardus Silvanus 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146r) fundatio collegii 
 
 
Bernardus Stephani 
presbiter Narbonen. dioc. 
canonicus Agathen. 
baccalaureus in decretis 
 
scriptor cancellarie 1372 (Schedario Baumgarten 6293); sub Clemente papa (VII) (Javier 

Serra Estellés, Los registros de súplicas y letras pontificias de Clemente VII de Aviñón 
[1378 – 1394]. Estudio diplomático, Rom 1988; Publicaciones del Instituto Español de 
Historia Ecclesiástica. Monografías 29] pag. 167) 

magister registri supplicationum sub Clemente papa (VII) (Serra Estellés, ut supra pag. 167) 
 
 
Bernardus Tudertinus 
Bernard(in)us Tudertinus (de Tuderto) 
 
collector taxe plumbi 1497 (Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad an-

num 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 26) – 1498 (iul.: Mün-
chen, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Landsberg U 808) (receptor: iul. 1498) 

cancellarius capitanei porte palatii 1500 (21.4.: Burchard, ut supra  II 216) 
commissarius custodie cancellarie 1513 (15.10.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis ma-

ximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 5027) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 442] 
 
 



Bernardus Vrigdach 
Bernardus Vrigdach (Brigdach, Vridach) 
 
scriptor cancellarie apud synodum Basiliensem 1437 (oct.: Schedario Baumgarten 7403) – 
1444 (feb.: Darmstadt, Staatsarchiv, B 9 No. 525) (etiam in officio 1437, 1439, 1440 
 
 
Bernardus Wapolloski 
 
scriptor cancellarie 1513 (8.4.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e 

tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 2083) 
notarius 8.4.1513 (Hergenröther, ut supra 2083) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 443a] 
 
 
Bertoldus  
 
abbreviator (de parco minore) 1425 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Fürstenfeld 

KU. 842) - 1427 (oct.: Monasterium Schweiz: KAE A HA 1) 
procurator 1431 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Fürstenfeld KU. 895) – 1453 

(apr.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Dießen KU. 203) (etiam in officio 1452) 
scriptor cancellarie apud synodum Basiliensem 1433 (Schedario Baumgarten 7384) – 1438 

(Wiesbaden, Hauptstaatsarchiv, 19/110) (etiam in officio 1434, 1435, 1436, 1437) 
aliud officium non specificabile 1437 (iun.: Würzburg, Staatsarchiv, Mainzer Urk., Domka-

pitel 17/189) 
 
[subscribit pleno prenomine, sed sine adiectione cognominis; nescitur, qualis Bertoldus est; confer Bertoldum 
Cantrifusoris de Sobernheim, Bertoldum de Ghelria, Bertoldum Forster Geyner et Bertoldum Gruns] 
 
 
Bertoldus Cantrifusoris de Sobernheim 
 
abbreviator 1428 (feb.: Annate 3 fol. 111r) 
 
 
Bertoldus de Ghelria 
 
scriptor cancellarie 1379 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, [307]) – 1406 (Mün-
chen, Bayerisches Hauptstaatsrachiv, [428]) (etiam in officio 1382, 1399); 21.12.1419 (Mi-
chael Tangl, Die päpstlichen Kanzleiordnungen von 1200 – 1500 [Innsbruck 1894] pag. 146) 
– 1421 (Reg. Vat. 353) (etiam in officio 1420) 
 
[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 100] 
 
 
Bertoldus de Isenake 
 
scriptor cancellarie 10.10.1380 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae 



Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum 
Aalen 1971] pag. 207) 
 
 
Bertoldus de Lavazola 
 
scriptor cancellarie 1379 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Bamberg HU. 3849) – 

1406 (ian.: München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Kempten KU. 231) (etiam in officio 
1399, 1401/4) 

abbreviator sub Urbano VI (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 
Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 105,1) 

secretarius 1379 (München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Bamberg HU. 3849) – 1402 
(14.9.: Hofmann, ut supra 105,1) (etiam in officio 1399 

 
 
Bertoldus Forster 
 
scriptor cancellarie apud synodum Basilien. 1438 (dec.: Frankfurt/Main, Stadtarchiv, Bartho-

lomäusstift Urk. 601) – 1441 (mar./mai.: Köln, Stadtarchiv, Karthäuser Urk. 452) (etiam 
in officio 1440) 

abbreviator in sinodo Basiliensi 1439 (aug.: Monasterium Schweiz: StiASG C1 A5) - 1440 
(aug.: Marburg, Staatsarchiv, Urk. 75 1440-08-22) 

aliud officium non specificabile apud synodum Basiliensem 1436 (sep.: München, Bayeri-
sches Hauptstaatsarchiv, Ursberg KU. 56) – 1444 (mar.: München, Bayerisches Haupt-
staatsarchiv, Aldersbach KU. 842) (etiam in officio 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 
1443) 

 
 
Bertoldus Geyner 
 
scriptor cancellarie apud synodum Basilien. 1436 (iun.: Josef Dephoff, Zum Urkunden- und 
Kanzleiwesen des Konzils von Basel [Hildesheim 1930; Geschichtliche Darstellungen und 
Quellen 12] pag. 92) – 1437 (ibidem pag. 90) 
 
 
Bertoldus Gruns 
mortuus aug. 1439 (Josef Dephoff, Zum Urkunden- und Kanzleiwesen des Konzils von Basel [Hildesheim 
1930; Geschichtliche Darstellungen und Quellen 12] pag. 93) 
 
scriptor cancellarie apud synodum Basilien. usque ad mortem (Dephoff, ut supra pag. 93) 
 
 
Bertoldus Helmich 
clericus Colonien. dioc. 
notarius 
 
procurator audientie litterarum contradictarum 8.2.1435 usque ad ante 1457 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pagg. 190-193] 
 



 
Bertoldus Ians 
 
notarius rote 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad annum 
1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  I 432) 
 
 
Bertolinus de Placentia 
 
scriptor cancellarie (?) 10.10.1380 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancella-
riae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpres-
sum Aalen 1971] pag.  207) 
 
 
Bertrandus  (I) 
electus Aquen. 
 
scriptor cancellarie usque ante 13.5.1466 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive 
summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 
1923 ss.] III 91) 
 
 
Bertrandus  (II) 
 
scriptor cancellarie 1479 (Köln, Stadtarchiv, Domstift Urk. 1800) 
 
[forsan idem est quod Bertrandus de Boyria] 
 
 
Bertrandus Ademarii 
 
plumbator 30.11.1417 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Be-
hörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 86,4) 
 
 
Bertrandus Clerici 
clericus Dolen. dioc. et Briocen. dioc. et Maclovien. 
canonicus Maclovien. et Nanneten. 
mortuus ante 21.9.1528 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom 

Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts 
in Rom12 et 13] 104,29) 

 
scriptor brevium 1.4.1503 (Reg. Vat. 878 fol. 62v) fundatio collegii – 1516 (mai.: Hofmann, 

ut supra 104,29) (etiam in officio 1505, 1513, 1514, 1515) 
notarius 4.1.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 116r) – 1516 (mai.: Hofmann, ut supra 104,29) 
scriptor cancellarie 1514 (4.6.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e 

tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 9355, 3.11.: ibidem 
12496); iterum mai. 1516 (Hofmann, ut supra 104,29) – 1516 (Annate 65 fol. 48r) (etiam 
in officio 1519, 1520, 1523, 1525) 

cubicularius 1516 (mai.: Hofmann, ut supra 104,29) 
miles Sancti Petri 20.7.1520 fundatio collegii 



datarius 1528 (1.9.: Hofmann, ut supra 104,29) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 444] 
 
 
Bertrandus de Arvazano 
Bertrandus de Arvazano (Arvassano) 
episcopus Paderburnen. 4.3.1399 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, 

S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 385) 
 
auditor rote inde ab 1395 (Christiane Schuchard, Karrieren späterer Diözesanbischöfe im 
Reich an der päpstlichen Kurie des 15. Jahrhunderts, Römische Quartalschrift 89[1994]47-77 
pag. 68)/12.3.1397 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellariae Apostolicae 
vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum Aalen 1971] 
pag. 211) – 1399 (4.8.: Eubel, ut supra I 385) 
 
 
Bertrandus de Boyria 
clericus Aquen. 
decretorum doctor 
episcopus Aquen. 12.5.1466 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 91) 
resignat episcopatui ante 8.4.1499 (ibidem) 
 
scriptor cancellarie 1464 (Reg. Vat. 496) - 1466 (12.5.: Eubel, ut supra II 91) 
 
 
Bertrandus de la Cuona 
 
scutifer 1520 (mar.: Annate 61 fol. 127r) 
 
 
Bertrandus de Quenas 
Bertrandus de Quenas (Quevas) 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) fundatio collegii 
 
 
Bertrandus Marna 
clericus Gebennen. 
 
secretarius 7.5.1451 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Be-

hörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-
preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 113,85) 

scriptor cancellarie sept. 1455 (Hofmann, ut supra 113,85) 
 
[idem quod B. Marva?] 
 
 
Bertrandus Roberti 
electus Magalonen. 27.6.1431 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 183) 
mortuus ante 4.3.1433 (ibidem) 



 
clericus camere ante 1426 (dec.: Bruno Katterbach, Referendarii utriusque signaturae a Mar-

tino V ad Clementem IX et praelati signaturae supplicationum a Martino V ad Leonem 
XIII, Città del Vaticano 1931 (Sussidi per la consultazione dell'Archivio Vaticano II; Stu-
di e testi 55) 20,19) 

referendarius 1431 (27.6.: Eubel, ut supra II 183) 
 
 
Bettutius de Bononia 
 
notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 445] 
 
 
Bindo de Castello 
 
presidens annone et mercium 7.1.1514 (Reg. Vat. 1211 fol. 104v) fundatio collegii 
 
 
Bindus de Altovitis 
 
depositarius colegii cardinalium inde ab 26.7.1535 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica me-
dii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... 
[Monasterii 1923 ss.] II 88) succedit ei Fabius de Venturis 
 
 
Blasius  
 
procurator 1418 (feb.: Monasterium Deutschland: Heidelberger Urkunden Sammlung Leh-
mann, Urk. 272); 1435 (iun.: Monasterium Österreich: HHStA Salzburg 14350601; aug.: 
München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, Ettal KU. 122) 
 
[forsan sunt due persone] 
 
 
Blasius de Casaruvias 
 
scriptor archivii Romane curie 1542 (mai.: Annate 74 fol. 48v) 
 
 
Blasius de Cesena 
 
magister ceremoniarum 1521 (Annate 62 fol. 29v) – 1533 (Annate 70 fol. 8v) (etiam in offi-
cio 1532) 
 
 
Blasius de Ghiglinis 
Blasius Ghilini (de Ghiglinis) 
abbas Mediolanen. dioc. 
decretorum doctor 



 
referendarius 13.12.1458 (Reg. Vat. 515 fol. 109v) – 1473 sub Sixto papa IV (Bruno Katter-
bach, Referendarii utriusque signaturae a Martino V ad Clementem IX et praelati signaturae 
supplicationum a Martino V ad Leonem XIII, Città del Vaticano 1931 (Sussidi per la consul-
tazione dell'Archivio Vaticano II; Studi e testi 55) 43,1) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 446] 
 
 
Blasius de Luca 
 
sollicitator 13.6.1482 (Reg. Vat. 620 fol. 253r) fundatio collegii – 1485 (iun.: Nürnberg, 
Staatsarchiv, 16/62) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 447] 
 
 
Blasius de Mediolano 
utriusque iuris doctor 
 
advocatus consistorialis 12.5.1404 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancella-
riae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpres-
sum Aalen 1971] pag.  212) 
 
 
Blasius de Molino 
Castellan. dioc. 
electus Polen.19.2.1410 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] I 404) 
archiepiscopus Iadren. 4.3.1420 (ibidem I 281) 
patriarcha Graden.17.10.1427 (ibidem I 266) 
patriarcha Hierosolymitan. 20.10.1434 (ibidem II 164) 
 
regens cancellariam 1418 (Monasterium Österreich: Melk StAM 14181114) - 1419 (Rostock, 

Universitätsarchiv, Urk. 3; ian.: Aschaffenburg/Main. Stadt- und Stiftsarchiv, StiA 2799) 
[forsan est alia persona, quoniam eius nota in litteris est tantummodo "B." in margine dex-
tra] 

regens cancellariam et referendarius (domesticus = primus in ista functione, a quo tempore 
signatura supplicationum per "Concessum in presentia domini nostri pape" initium trahit) 
1431 (4.3.) – 1435 (nov.) (etiam in officio 1433, 1434) 

 
[Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 
2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 72,4] 
 
 
Blondus  
Blondus (sive more humanistico: Flavius) Antonii Blondi de Forlivio 
clericus coniugatus bigamus Forlivien. 
notarius imperiali auctoritate 
mortuus nuper ante 3./9.6.1463 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden 

vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen 
Instituts in Rom12 et 13] 111,68/Reg. Vat. 516 fol. 166v) 



 
notarius camere 1432/3 (Reg. Vat. 516 fol. 135v) – 1.1.1462 (Reg. Vat. 516 fol. 135v) resi-

gnat in favorem Gasparis Blondi (etiam in officio 1436) 
secretarius 1432/3 (Reg. Vat. 516 fol. 155v) usque ad mortem, succedit ei filius suus Gaspar 

Blondus (etiam in officio 1434, 1435, 1436, 1437, 1439, 1440, 1441, 1442, 1443, 1445, 
1446, 1447, 1448, 1459, 1460) 

scriptor cancellarie 13.4.1436 (Reg. Vat. 382 fol. 3r) per resignationem Ludovici Garsie 
 
 
Blosius de Paladiis 
Blosius Palladinus (de Paladiis) 
electus Fulginat. 15.11.1540 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. 

E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 199) 
 
scutifer 24.7.1515 (Reg. Vat. 1211 fol. 127v) fundatio collegii 
notarius auditoris camere 1516 (10.12.: Christiane Schuchard/Knut Schulz, Thomas Giese 

aus Lübeck und sein römisches Notizbuch der Jahre 1507 bis 1526 [Lübeck 2003; Veröf-
fentlichungen zur Geschichte der Hansestadt Lübeck B 39] pag. 110s.) 

scriptor archivii Romane curie 1517 (Annate 59 fol. 167v) – 1517 (iul.: Annate 59 fol. 178r) 
secretarius 

• 1528 (dec.: Schedario Baumgarten 8419) – 1546 (mart.: Würzburg, Staatsarchiv, 
Mainzer Urk., Weltlicher Schrank 1/168) (etiam in officio 1530, 1535, 1536); 

• (domesticus) 1531 (iul.: Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 62/129b) - 1549 
(nov.: Schedario Baumgarten 8442) (etiam in officio 1534, 1535, 1536, 1541, 1542, 
1543) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 448] 
 
 
Boanus  
 
abbreviator (de parco maiore) 1460 (Reg. Lat. 560 fol. 235v) 
 
 
Bobus ... 
 
collector taxe plumbi 1542 (aug.: Göttingen, Universität, Diplomatischer Apparat Urk. 21) 
 
[lectio nominis incerta est] 
 
 
Bonannus Cicchi 
 
scriptor cancellarie 

• sub Iohanne papa XXIII 1412 (AA. Arm. E 17); 
• 1419 – 1451 (ian./mar.: Augsburg, Staatsarchiv, Kloster Ottobeuren Urk. 220) (etiam 

in officio 1419, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429, 1430, 1431, 
1432, 1433, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1447) 

abbreviator (?) 1433 (mar.: Monasterium CZ: OAT-CiziRodyTrebon_14330326_0128-
Rozmberka02-10) 

 



[Thomas Frenz, Zum Problem der Reduzierung der Zahl der päpstlichen Kanzleischreiber nach dem Konzil von 
Konstanz. In: Grundwissenschaften und Geschichte. Fs. Peter Acht, Kallmünz 1976 (Münchener Historische 
Studien, Abteilung Geschichtl. Hilfswissenschaften 15), pag. 256-273 n. 13] 
 
 
Bonannus de Palizettis 
 
presidens annone et mercium 1.5.1509 (Reg. Vat. 990 fol. 146v) fundatio collegii 
 
 
Bonifatius  vide etiam: Fatius 
 
 
Bonifatius Cathenianus 
Bonifatius Cathenianus (Cathinianus, de Cathaneis) 
Miniaten. 
frater Bernardini de Cathaneis 
archipresbiter Pisan. 
episcopus Milevitan. 28.3.1520 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 244) 
mortuus ante 3.8.1525 (Instr. Misc. 4801 fol. 15r) 
 
scriptor cancellarie 1504 (Reg. Vat. 989) – 1511 (Reg. Vat. 995) (etiam in officio 1505, 

1506, 1507) 
sollicitator 1509 (Schedario Baumgarten 7677) 
collector taxe plumbi 1509 (Schedario Baumgarten 7677) 
clericus camere 8.8.1517 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen 

Behörden vom Schisma bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des könig-
lich-preußischen historischen Instituts in Rom12 et 13] 94,46) probabiliter officium Ber-
nardini Cathanei usque ad mortem (Instr. Misc. 4801 fol. 15r) succedit ei Nicolaus Gaddi 
(etiam in officio 1520) 

 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 449] 
 
 
Bonifatius de Aldigeriis 
canonicus Parmen. 
 
scriptor archivii Romane curie 1513 (19.3.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi 
regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 310) 
 
 
Bonifatius de Grancia 
 
notarius auditoris camere apostolice 16.4.1537 (Liber Officiorum 1 fol. 38r) per obitum A. 
de Grancia 
 
 
Bonifatius de Sanctoris vide: Fatius de Sanctoris 
 
 
Bonifatius Ferrerius 



prepositus Vercellen. 
episcopus Iporegien. 28.7.1497 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. 

R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] II 169) 
episcopus Nicien. (?) 
episcopus Vercellen. (?) 
cardinalis 1.7.1517 (ibidem III 15 num. 15) 
mortuus 2.1.1543 (ibidem III 15 num. 15) 
 
 
Bonifatius Otherius 
Bonifatius Otherius (de [Castro] Otherio [sive "de Castel Lotario"]) de comitibus Montorii 
natus circa 1478 
nepos Sinolfi Otherii 
clericus Suanen. dioc. 
episcopus Clusin. 8.2.1503 (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum pontificum, S. R. E. 

cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 132) 
mortuus 17.5.1504 (Walther von Hofmann, Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma 

bis zur Reformation, 2 voll., Rom 1916 [Bibliothek des königlich-preußischen historischen Instituts in 
Rom12 et 13] 93,39) 

 
collector plumbi 1493 (4.6.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad an-

num 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942] I 429) 
secretarius 23.6.1494 (Hofmann, ut supra 117,175) usque ad mortem (ibidem 117,175) (eti-

am in officio 1496, 1498) 
subdiaconus (participans) 4.2.1497 (Hofmann, it supra 93,36; Burchard, ut supra  II 16) per 

resignationem Augustini de Guarino – 8.2.1503 (Reg. Suppl. 1159 fol. 209r) resignat ra-
tione promotionis in favorem Iohannis Ortege (etiam in officio 1498, 1500, 1503) 

prothonotarius (participans) 1503 (30.6.: Intr. et Exit. 533 fol. 101r) 
clericus camere 7.6.1503 (Hofmann, ut supra 93,36) usque ad mortem (ibide, 93,36) succedit 

ei Laurentius (I) Puccius 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 450] 
 
 
Bonifatius Passus 
 
abbreviator (de parco maiore) 1566 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium S. 
R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... dissertatio 
historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691] pag. xxij) 
 
 
Bonifatius Venetus 
mortuus ante 5.6.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e tabularii Vaticani manus-
criptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 9388) 
 
scriptor cancellarie usque ad mortem (Hergenröther, ut supra 9388) succedit ei Silvius Passe-
rinus 
 
 
Bonsignates de Celsa 
 
sollicitator 1488 (Karlsruhe, Generallandesarchiv, 15/3 1488 VI 17) – 10.10.1502 (Taxe 36 
fol. 23v) resignat in favorem Philippi de Bertinis (etaim in officio 1489, 1491, 1492, 1493, 



1497, 1498, 1499, 1501) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 451] 
 
 
Bonus de Zeno 
presbiter Cremonen. 
 
cappellanus scriptorum apostolicorum 1514 (4.1.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis 
maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 6078) 
 
 
Bonusiohannes Thaddaei 
clericus Florentin. 
 
sollicitator usque ad 26.4.1514 (Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis maximi regesta ... e 
tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 8199) resignat in favorem 
Iohannis episcopi Phanen. 
 
 
Bozardus  
 
scriptor cancellarie 1494 (Ferdinand Gregorovius, Geschichte der Stadt Rom im Mittelalter 
[Darmstadt 1978] III pag. 168) 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 452] 
 
 
Branchinus  
 
advocatus sacri palatii 12.12.1380 (Georg Erler, Dietrich von Nieheim, Der Liber Cancellari-
ae Apostolicae vom Jahre 1380 und der stilus Palatii abbreviatus [Leipzig 1888; reimpressum 
Aalen 1971] pag.  pag. 208) 
 
 
Britius Bobille 
decanus Remen. 
licentiatus in decretis 
 
abbreviator 1466 (Frankfurt/Main, Stadtarchiv, Liebfrauenstift U. 819) – 1476 (mai.: Annate 
24 fol. 144v) (etiam in officio 1471, 1474, 1475) 
 
 
Britius Caloricus 
 
notarius Romane curie 25.3.1483 (Reg. Vat. 640 fol. 254v) fundatio collegii 
 
[Thomas Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986 (Bibliothek des 
Deutschen Historischen Instituts in Rom 63) num. 454] 
 
 



Brunetus  
 
notarius concilii apud synodum Basiliensem 1432 (Würzburg, Staatsarchiv, Würzburger Urk. 

125/35) – 1435 (Hildesheim, Bistumsarchiv, Urk. A I 6) (etiam in officio 1433) 
scriptor cancellarie apud concilium Basiliense 1436 (Monasterium Österreich: VLA 

14360518 01058) 
 
 
Bruno  
 
abbreviator (de parco maiore) (?) 1419 (De Abbreviatorum de parco maiori sive assistentium 

S. R. E. vicecancellario in literarum apostolicarum expeditionibus antiquo statu ... disser-
tatio historica Iohannis Ciampini ..., [Romae 1691], De abbreviatorum pag. ij) – 1420 
(Reg. Lat. 206 fol. 20r) 

substitutus prothonotariorum 1420 (dec.: Darmstadt, Staatsarchiv, A 1 Seligenstadt 1420 XII 
15 [I]) 

 
[forsan est idem quod Bruno Boghel sive Bruno de Berchem] 
 
 
Bruno Boghel 
 
procurator rote 1423 (apr.: Annate 1 fol. 244v) 
 
 
Bruno de Berchem 
 
abbreviator 1421 (sep.: Annate 1 fol. 39r) – 1422 (iul.: Annate 1 fol. 156r) 
 
 
Burcardus Holtupderheiden 
Burc(h)ardus Holtupderheiden (Holtupderheyden, Holtopterheyden, Helmplecheydd) alias de Steynem 
clericus Maguntin. dioc. et Colonien. 
 
notarius rote 1505 (16.7.: Hermann Hoberg, Die Protokollbücher der Rotanotare von 1464 
nis 1517, Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte 70, kanonistische Abteilung 
39 [1953] pag. 175-227, hic pag. 207) – 1514 (15.4.: Jos. Hergenröther, Leonis X. pontificis 
maximi regesta ... e tabularii Vaticani manuscriptis voluminibus ... [Freiburg 1884] 7974) 
(etiam in officio 1510, 1512, 1513) 
 
 
Burchardus Fry 
natus 1415 
presbiter Constantien. dioc. 
mortuus 19.12.1468 
 
abbreviator 1446 
 
[Andreas Sohn, Deutsche Prokuratoren an der römischen Kurie in der Frührenaissance (1431 – 1474) (Köln 
1997; Norm und Struktur 8) pag. 348] 
 
 



Burgundius de Leolis 
 
scriptor penitentiarie 1497 (23.5.: Johannes Burchard, Liber notarum ab anno 1483 usque ad 

annum 1506, ed. E. Celani, 2 voll. [Città di Castello 1910/1-1942]  II 35) – 1499 (30.5.: 
ibidem II 148) 

advocatus consistorialis 1501 (23.12.: Burchard, ut supra  II 308) 
 
 
Burgundius Griffus 
Pisanus 
 
advocatus consistorialis (Konrad Eubel, Hierarchia catholica medii aevi sive summorum 
pontificum, S. R. E. cardinalium, ecclesiarum antistitum series ... [Monasterii 1923 ss.] III 
118 nota 5) 
 
 
 


